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Protokół Nr LI/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 25 stycznia 2022 r. 

Posiedzenie LI Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbyło się w sali widowiskowej budynku Domu 

Kultury w Ćmielowie. Obrady rozpoczęto w dniu 25 stycznia 2022 r. o godzinie 9.30.  

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 

Obrady Sesji Rady Miejskiej otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna 

Zdonek, poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. Powitała Panią Burmistrz 

Ćmielowa Joannę Suska, Skarbnika Miasta i Gminy Pana Jarosława Nowaka, Sekretarza Miasta i 

Gminy Pana Tomasza Neymana, dyrektorów i kierowników jednostek, radnych Rady Miejskiej w 

Ćmielowie, pracowników Urzędu Miasta i Gminy oraz wszystkich obecnych na sesji.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad ( quorum ). 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek na podstawie sprawdzenia quorum 

uznała za prawomocne obrady Rady Miejskiej, gdyż na  15 radnych, obecnych w chwili rozpoczęcia 

sesji było 13 radnych. 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek poinformowała, że w materiałach do 

sesji radni otrzymali porządek obrad do zapoznania się z jego treścią wraz z projektami uchwał do 

dzisiejszej sesji. 

Proponowany porządek obrad : 

 

1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Miejskiej odbytych w odbytych w dniu 29 

grudnia 2021 r. oraz 20 stycznia 2022 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrz Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Ćmielów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu osłonowego w zakresie zmniejszania 

wydatków na leki poniesionych przez mieszkańców Gminy Ćmielów na rok 2022”. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018 - 2022 za 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ramowych planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej 

w Ćmielowie na 2022 rok. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego w 

celu realizacji zadania dotyczącego zakupu wyposażenia i sprzętu dla poradni 

specjalistycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim.    

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego na 

dofinansowanie zadania pn. „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego  o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu ostrowieckiego”  w 

zakresie linii  przebiegających przez Gminę Ćmielów. 

14. Przedstawienie projektu budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 r. 

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały 

budżetowej Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 r. 

b) przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie o projekcie budżetu 

Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 r. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2022-

2033. 

17. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 

18. Wolne wnioski. 

19. Sprawy różne. 

20. Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek – Czy są uwagi, co do przedstawionego 

porządku obrad? Nie widzę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała porządek obrad sesji pod głosowanie 

poprzez przyciśnięcie przycisku. Porządek obrad sesji został przyjęty „jednogłośnie” – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 4.  Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Miejskiej odbytych w odbytych w dniu 29 

grudnia 2021 r. oraz 20 stycznia 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że protokoły były wyłożone do 

zapoznania się z ich treścią. Zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi, co do treści protokołów. Uwag 

nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie przyjęcie protokołów z 

poprzednich Sesji Rady Miejskiej odbytych w odbytych w dniu 29 grudnia 2021 r. oraz 20 stycznia 

2022 r. poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Protokoły obrad sesji zostały przyjęte „jednogłośnie” – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 
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Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza Ćmielowa z działalności w okresie między Sesjami. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo, sprawozdanie z działalności Burmistrz Ćmielowa w okresie od 28 grudnia 2021 r. do 24 

stycznia 2022 r.: 28 grudnia- udział w przekazaniu do użytku autobusu dla niepełnosprawnych, który 

został zakupiony przez Gminę Ćmielów przy dofinansowaniu środków PFRON. 28 grudnia- 

Zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian w budżecie na 2021 r. 28 grudnia- Zarządzenie Burmistrza 

w sprawie utrzymania przejezdności ulic, dróg gminnych oraz wewnętrznych na terenie gminy 

Ćmielów w okresie zimowym 2021/2022. 30 grudnia- podpisanie umowy w Zespole Szkół w Bałtowie  

na  przebudowę części budynku gospodarczego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Brzóstowa, gmina Ćmielów. 30 grudnia- Zarządzenie Burmistrza w 

sprawie zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie. 31 grudnia- 

Zarządzenie Burmistrza w sprawie procedury zcentralizowanego rozliczania podatku VAT w gminie 

Ćmielów. 31 grudnia- Zarządzenia Burmistrza w sprawie wprowadzenia zmiany zasad polityki 

rachunkowości w gminie Ćmielów. 31 grudnia- Zarządzenie Burmistrza w sprawie określenia 

końcowego planu finansowego zadań z okresu administracji rządowej  i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami jednostek budżetowych Gminy Ćmielów w 2021 roku oraz sposobu 

ewidencjonowania środków wydatkowania tych dotacji na poszczególne zadania. 31 grudnia- 

Zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian w budżecie na 2021 r. Tu przerwa wynika z tego, że byłam 

cztery dni na urlopie. 10 stycznia- Zarządzenie Burmistrza w sprawie upoważnienia do prowadzenia 

postępowań w sprawie dodatku osłonowego, a także do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć 

w tym decyzji, postanowień i zaświadczeń oraz przekazywania informacji. Zadanie to zgodnie z moim 

poleceniem wykonuje Ośrodek Pomocy Społecznej. Bardzo duże jest zainteresowanie, także kolejne 

zadanie, jakie przyszło nam wykonywać w ramach tych zadań zleconych, niezwykle istotne dla 

mieszkańców. Czas składania wniosku do 31 stycznia, aby jeszcze do końca marca otrzymać 

wspomniane wsparcie z uwagi na rosnące ceny. 15 stycznia- udział w „Choince” zorganizowanej w 

Grójcu przez OSP, przez KGW, przez osoby funkcyjne Pana radnego Witolda Pernaka i Zenona 

Wziątka. 17 stycznia- Zarządzenie Burmistrza w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu 

przeprowadzenia postępowania konkursowego w sprawie naboru na stanowisko urzędnicze: 

podinspektor ds. ochrony środowiska w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska. 

18 stycznia- udział w posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków, Petycji Rady Miejskiej.  19 stycznia- udział 

w spotkaniu w Starostwie Powiatowym, które dotyczyło  kryterium podziału środków z Funduszu 

Pracy na 2022 rok, realizację inwestycji i remontów na drogach powiatowych w roku 2022 roku oraz 

warunków realizacji przewozów pasażerskich na liniach użyteczności publicznej w bieżącym roku w 

ramach likwidacji tak zwanych białych plam. 20 stycznia- udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Miejskiej  i Sesji Nadzwyczajnej. 20 stycznia- udział w spotkaniu stowarzyszenia Krzemienny Krąg w 

sprawie planowanych dotacji na ten rok. W roku ubiegłym niestety, takich naborów dla jednostek 

budżetowych nie było, i 21 stycznia- udział w posiedzeniu  Komisji Stałych Rady Miejskiej w 

Ćmielowie. Dziękuję.  

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego 
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nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ćmielów. 

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman - Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Panie i 

Panowie radni, art. 70 a ustawy karta nauczyciela mówi, że na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 

budżetach gmin wyodrębnia się środki w wysokości 0,8 % planowanych wynagrodzeń nauczycieli. Od 

jakiegoś czasu podejmowane jest to w formie uchwały. Te środki również są wyodrębnione w samym 

budżecie gminy w rozdziale 800, w dziale 801 46 – doskonalenie zawodowe nauczycieli. Obowiązek 

podejmowania takiej uchwały jest do 31 stycznia danego roku budżetowego. Określa się tu zarówno 

wysokość środków, jakie przeznaczamy na dofinansowanie studiów nauczycieli, również kierunki 

studiów, zgodnie z wnioskami złożonymi przez dyrektorów, jakie są w danym roku przeznaczone do 

dofinansowania i proszę Państwa, środki, jakie w poszczególnych placówkach. W załączniku 

wymieniona jest wysokość tych środków, jakie są przeznaczone na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli. Uchwała podlega zaopiniowaniu, uzgodnieniu ze związkami zawodowymi. Związki 

zawodowe działające na terenie naszej gminy w zakresie oświaty pozytywnie zaopiniowały tą 

uchwałę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi, czy są jakieś 

uwagi lub zapytania, co do projektu uchwały? Nie widzę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w 2022 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Ćmielów poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu osłonowego w zakresie zmniejszania 

wydatków na leki poniesionych przez mieszkańców Gminy Ćmielów na rok 2022”. 

Głos zabrała Kierownik Ośrodka Pomocy społecznej w Ćmielowie Pani Joanna Borkowska - Pani 

Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, to już czwarta edycja programu 

osłonowego w zakresie zmniejszania wydatków na leki. Tak, jak już wspomniałam na Komisji, 

program cieszył się do tej pory bardzo dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców w Gminie 

Ćmielów. Zasady pozostają te same, to znaczy, że należy przyjść do Ośrodka Pomocy Społecznej z 

fakturami, które zawierają wpis farmaceuty, że leki są wydane zgodnie z receptą. Nowością jest w 

tym roku to, iż zmieniły się kryteria dochodowe ustawy o pomocy społecznej. Przypomnę, dla osób 

samotnie gospodarujących to 776 złotych, dla osoby w rodzinie jest to 600 złotych. W związku z 

powyższym z uwagi na to, że przyjmowaliśmy, iż pomoc jest nakierowana dla osób, które spełniają 

do 300 % kryterium dochodowego dla osób samotnie gospodarujących, jest to kwota 2 328 złotych, 

w rodzinie 1 800 złotych. Przypomnę tylko, że wysokość zwrotu poniesionych wydatków na leki to 

jest 60 % kwoty, którą wydano na leki, ale nie więcej niż 500 złotych dla danej rodziny w danym roku 

kalendarzowym. Na ten cel przeznaczono środki w wysokości 30 000 złotych. Przypomnę, że w 2021 
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roku zakończyliśmy ten program z wydatkami w wysokości 18 000,01 złotych. Także pozostałe 12 000 

przeksięgowaliśmy na wydatki związane ze schroniskami dla osób bezdomnych. Liczymy, że jeżeli 

Państwo podejmiecie dzisiaj uchwałę, ponieważ w uchwale jest zapisane, że wchodzi z dniem 

podjęcia, już byśmy od jutra przyjmowali wnioski. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Pani Kierownik, czy są jakieś uwagi 

lub zapytania, co do treści projektu uchwały? Nie widzę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie przyjęcia „Programu osłonowego w zakresie zmniejszania wydatków na leki poniesionych 

przez mieszkańców Gminy Ćmielów na rok 2022” poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018 - 2022 za 2021 r. 

Głos zabrała Kierownik Ośrodka Pomocy społecznej w Ćmielowie Pani Joanna Borkowska - Pani 

Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, sprawozdanie z działalności zespołu 

interdyscyplinarnego przedstawiła Pani Przewodnicząca Ewa Kawa bardzo szczegółowo, ja tylko 

Państwu przypomnę pokrótce, iż w 2021 roku  za pośrednictwem Policji wpłynęło do Ośrodka Pomocy 

Społecznej 14 niebieskich kart. W ramach tych działań odbyło się 4 duże zespoły interdyscyplinarne i 

kilkanaście grup roboczych. Wydatki, które zostały poniesione w wyniku prowadzenia działań na rzecz 

wspierania osób dotkniętych przemocą to jest koszt ponad 13 000 złotych. Materiały zakupione na 

kwotę 7 174,14 zł, zaś około 6 000 zł  stanowią koszty zatrudnienia naszego psychologa. Nasz 

psycholog podjął się 89-u konsultacji indywidualnych z mieszkańcami gminy Ćmielów. Przypomnę 

tylko, że wydatki są poniesione tylko i wyłącznie w ramach tego gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. I jeszcze raz krótka statystyka. Liczba wypełnionych kart to 14. Wszystkie karty 

zostały sporządzone przez Policję. Liczba osób w rodzinach to 41 osób, w tym kobiet ofiar przemocy 

zakładających niebieską kartę - żony, matki, partnerki w związkach nieformalnych - to 13 osób, dzieci 

dotknięte przemocą to 7 dzieci, liczba rodzin z niepełnosprawnością objętych procedurą niebieskiej 

karty to są 3 i liczba spraw zakończonych to jest 11 spraw tych spośród 14. Na 3 czekamy, ponieważ 

są wnioski skierowane do prokuratury, dziękuję. 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ramowych planów pracy Stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ćmielowie na 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek  - Na wspólnym posiedzeniu w dniu  21 stycznia 

2022 roku Komisje Stałe Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Czy są jakieś pytania co do 

projektu uchwały? Nie widzę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie ustalenia ramowych planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Ćmielowie na 2022 rok 

poprzez przyciśnięcie przycisku.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak - Wysoka Rado, Szanowni Państwo, jeśli chodzi 

o tą uchwałę, która dotyczy pomocy finansowej, jest to, jakby powrót do tego, co już było wpisane w 

ubiegłorocznym budżecie, mianowicie o sprawy związane z wywiązaniem się z pewnych zadań z 

porozumienia międzygminnego dotyczącego ukształtowania obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec 

Świętokrzyski, w której również uczestniczy gmina Ćmielów. Tam zarezerwowaliśmy 20 000 złotych. 

Wiemy, że te środki nie zostały wydatkowane. Jeśli chodzi o nowe porozumienie, to jeszcze ta sprawa 

jest w toku, ale tak gwoli porządku  i wywiązania się z tych powiedzmy obietnic, które wcześniej miały 

miejsce to proszę o przyjęcie tej uchwały. Jednocześnie w zależności od tego, jak będzie dalej się 

sytuacja przedstawiała, czy wysoka Rada podejmie taką już następną uchwałę, będzie to dopiero 

uzależnione od tego, by te środki były już w taki praktyczny sposób wykorzystane. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek  - Czy są jakieś pytania co do projektu uchwały? Nie 

widzę. Na wspólnym posiedzeniu w dniu  21 stycznia 2022 roku Komisje Stałe Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski poprzez przyciśnięcie 

przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – Szczegółowo ta uchwała była przedmiotem 

prac wspólnych Komisji, chodzi też o wywiązanie się z pewnych takich zobowiązań, które objęte 

zostały w ubiegłym roku i wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Mianowicie chodzi o 

dofinansowanie transportu lokalnego, transportu zbiorowego na terenie Powiatu Ostrowieckiego, 

jako takiego operatora wybrano gminę Ostrowiec Świętokrzyski i tak, jak było w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, na ten cel przeznaczono w roku 2022 kwotę 70 000 złotych. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek  - Dziękuję bardzo Panu Skarbnikowi. Czy są jakieś 

pytania co do projektu uchwały? Nie widzę. Na wspólnym posiedzeniu w dniu  21 stycznia 2022 roku 

Komisje Stałe Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski poprzez przyciśnięcie 

przycisku.  

Uchwała została podjęta – 11 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymuję się”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego w 

celu realizacji zadania dotyczącego zakupu wyposażenia i sprzętu dla poradni specjalistycznych 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim.    

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – Też bardzo szczegółowo była ta sprawa 

umówiona  podczas prac Komisji, ja jeszcze w dniu wczorajszym wykonałem telefon do Starostwa 

Powiatowego, by zorientować się, jak to się ma w tym roku budżetowym, mianowicie to, co już 

procedowaliśmy, co staraliśmy się procedować jesienią ubiegłego roku, wiemy, że troszeczkę tam 

byłoby za mało czasu, żeby szpitala rozliczył się później z tych środków. Do tego tematu powiat w tym 

pierwszym kwartale powróci i też ustala się sprzęt. Ja tylko sobie zastrzegłem, że ta dotacja ma 

charakter majątkowy, a więc jest przeznaczona na taki sprzęt, który musi być w sumie jako całość 

większy niż kwota 10 000 złotych. Ta kwota 18 000 zł wynika z propozycji ubiegłorocznej związanej z 

przeliczeniami mieszkańców dla poszczególnych gmin. Nie podpiszemy od razu porozumienia, tylko 

akurat ta uchwała nam pozwoli już podpisać porozumienie. Jeżeli pozostałe gminy również się do tej 

inicjatywy dołożą, to wtedy przynajmniej będzie już otwarta droga na to, by wesprzeć służbę zdrowia, 

wesprzeć szpital w Ostrowcu, z którego też korzystają mieszkańcy gminy Ćmielów. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek  - Dziękuję bardzo Panu Skarbnikowi. Na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 21 stycznia 2022 roku Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. Czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania co do projektu uchwały? Nie widzę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego w celu realizacji zadania 

dotyczącego zakupu wyposażenia i sprzętu dla poradni specjalistycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Ostrowcu Świętokrzyskim  poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego na 

dofinansowanie zadania pn. „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  o 

charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu ostrowieckiego”  w zakresie linii  

przebiegających przez Gminę Ćmielów. 
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Głos zabrał z-ca Kierownika Referatu Techniczno- Inwestycyjnego Paweł Cielecki - Pani 

Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, likwidacja białych plam, na ten rok uruchomionych 

będzie cztery linie przewozowe, czyli pozostały te dwie które funkcjonowały, trzecia Wiktoryn - 

Ostrowiec została zmodyfikowana, i nowa linia Wólka Wojnowska - Ostrowiec poprzez Wojnowice, 

Piaski Brzustowskie, Brzóstowa, Grójec do Ostrowca Świętokrzyskiego, będzie uruchomiona nowa. 

Na ten cel potrzebne jest 20 904  złote, czyli na pokrycie deficytu, którego Wojewoda Świętokrzyski 

nie dofinansuje. Ja tylko powiem, że deficyt jest finansowany z dwóch stron, przez dwie jednostki 

samorządu terytorialnego to jest Gminę Ćmielów i Powiat Ostrowiecki w wysokości 50/50. Jeżeli są 

jeszcze jakieś pytania, bardzo proszę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek  - Dziękuję bardzo Panu Pawłowi Cieleckiemu. Na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 21 stycznia 2022 roku Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania co do treści projektu uchwały? 

Nie widzę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego na dofinansowanie zadania pn. 

„Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie powiatu ostrowieckiego”  w zakresie linii  przebiegających przez Gminę Ćmielów 

poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 14. Przedstawienie projektu budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 r. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – Punkt bardzo szczegółowo był omawiany 

podczas transmitowanych obrad Komisji Stałych. Poszczególne jednostki budżetowe, również zakład 

budżetowy jak i  Dom Kultury omawiali, jak gdyby cząstki, które dotyczyły  tego  budżetu, który teraz 

jest przez Wysoką Radę procedowany. Ja też chciałbym ze swej strony zwrócić uwagę przynajmniej, 

w pierwszym punkcie, w pierwszej części od strony takiej kwotowej liczby, które są takim 

nieodzownym elementem, by ten budżet był z jednej strony zrównoważony, a z drugiej strony 

spełniał pewne kryteria formalno- prawne. Jeśli chodzi o pierwszą część budżetu- dochody, to jest to 

łącznie kwota  28 900 242 zł, z tego dochody bieżące to kwota 28 392 520 zł, a dochody majątkowe 

to kwota 507 022 zł.  Jak sięgniemy bardzo szczegółowo oczywiście każdy z tych elementów 

dochodów został  omówiony i przedstawiony w załączniku nr 1, który właśnie dotyczy dochodu 

gminy. Niezależnie od tego, jak sięgniemy do  wyjaśnień, tam podzielono te dochody na poszczególne 

kategorie, poszczególne struktury. I tak, można powiedzieć, że takim nieodzownym elementem, żeby 

funkcjonować, jest pomoc ze strony rządu, która do budżetu wpływa na podstawie subwencji, na 

podstawie udziału w pewnych podatkach, czy też na podstawie dotacji celowych na zadania zlecone 

i bieżące. Jeśli chodzi o subwencję ogólną, to jest to kwota 12 028 072 zł, czyli to stanowi procentowo, 

jeśli chodzi o całość dochodów budżetu 41,5 %, z tego subwencja oświatowa wynosi 4 927 610 zł. 
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Jeśli chodzi o kolejną kategorię dochodów, to są dochody własne. Jest to kwota około 9 000 000 

złotych. I tak jak byśmy to łącznie  teraz podzielili tą kwotę też na elementy dotyczące  też struktury 

tych dochodów, to bardzo duży procent, bo łącznie to jest, jeśli chodzi o dochody własne, to jest 

około 31 % wartości całego budżetu, ale w tym znajdują się takie środki, które też nie pochodzą 

bezpośrednio z naszej inicjatywy, tylko wpływają do budżetu z Ministerstwa Finansów-  tak zwane 

udziały w PIT-ach i CIT-ach, to jest właśnie w tej kwocie 9 000 000 zł, to jest kwota 3 297 600 zł czyli 

może tak nie do końca, ale większy wpływ mamy na tą pozostałą kwotę, niespełna 20 % z 5 700 000 

zł, ale mówię nie do końca, bo również w tej kwocie znajdują się pewne udziały, które dostajemy z 

zewnątrz. Między innymi chodzi o udziały w podatku od czynności cywilno- prawnych, czy też udziały 

w podatkach od spadków i darowizn. Czyli tak, jakbyśmy jeszcze bliżej się przyjrzeli tej strukturze 

dochodów, to jest bardzo mała kwota, która jest związana tutaj bezpośrednio z tymi dochodami, 

które  gmina otrzymuje, czy na które gmina bezpośrednio ma wpływ. Nawet jak porównywałem 

wszystkie te cztery główne podatki lokalne, czyli podatek od nieruchomości, rolny, leśny i środków 

transportu to łącznie cały plan wynosi raptem 3,3 miliona złotych. Kolejnym takim bardzo ważnym 

elementem, jeśli chodzi o stronę dochodową naszego budżetu to są różnego rodzaju dotacje, które z 

zewnątrz przychodzą do gminy. 

Łącznie to jest kwota ponad 25 %, z tego na zadania zlecone, czyli te paragrafy 25 i 2060 jest to kwota 

ponad 6 milionów. Głównie to są te dotacje, które wpływają do budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Później są przekazywane mieszkańcom. Pozostałe, bieżące to jest 901 641 zł. 

Niezależnie w budżecie zostały wpisane również te środki, które z zewnątrz wpłynęły na programy  

związane z cyfryzacją urzędu i cyfryzacją gminy jako całości. Pozyskaliśmy na ten cel ponad 200 tysięcy 

złotych. Jeśli chodzi o sprawy środków majątkowych, w tym momencie zostały wprowadzone- część 

środków na przebudowę, budowę można powiedzieć, świetlicy w miejscowości Brzóstowa. Dlaczego 

mówię część, bo jest to cykl zadania dwuletni, to są środki pozyskanie z PROW-u,  Pani Burmistrz o 

tym wspominała, że nie tak dawno podpisywaliśmy w tym celu stosowną umowę, stosowne 

porozumienie. 

Przyjrzyjmy się teraz bliżej stronie wydatkowej budżetu. Łącznie jest to kwota 35 129 380 zł.  Z tego 

wydatki bieżące wynoszą 30 304 392 zł a wydatki majątkowe 4 824 993 zł. Jeśli chodzi o  opis i 

strukturę tych wydatków to szczegółowo omawia to, już kolejno analizując poszczególne działy, 

rozdziały i paragrafy załącznik nr 2 do tej uchwały, którą teraz procedujemy. Niezależnie od tego w 

kolejnych załącznikach, załączniku nr 3 i 4 wymieniono szczegółowo pewne takie większe 

przedsięwzięcia inwestycyjne, które dotyczą naszego budżetu. 

I tam jak sięgniemy do tych załączników to w załączniku nr 3 zwrócono uwagę na wieloletnie 

przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku. Jest to to samo, ten sam zapis, który dotyczy 

przedsięwzięć zanotowanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej, tylko wyłącznie dotyczących 

danego roku budżetowego i między innymi zostały tam właśnie wpisane, w bieżących wydatkach, te 

przedsięwzięcia, o których przed chwilą mówiliśmy, a więc dofinansowanie przewozu osób, czy to  

środki, które przeznaczono dla Gminy Ostrowiec, czy też dla Powiatu, też plan działań dla tak zwanego 

Miejskiego Obszaru Funkcjonowania Miast Północy. Te środki pierwotnie miały być wydatkowane w 

roku ubiegłym, ale też właśnie to nasze dofinansowanie w wypadku, bo to takie dwa działania są- 

Plan Działań i drugi Plan Równoważnej Mobilności Miejskiego Obszaru Funkcjonowania Miast 
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Północy.  Nie jest to jakaś powalająca kwota, łącznie na ten cel wydajemy 7 000 złotych. Mamy taką 

nadzieję, że dzięki temu będziemy mogli procedować o środki, które będą dotyczyły dużych spraw, z 

którymi również będzie związana działalność tutaj na terenie Gminy Ćmielów. 

Też zabezpieczone zostały środki na  Czasodzielnię, czyli ten program Pozytywna Przestrzeń Otwarta 

w kwotach, które dotyczą tego roku budżetowego. W tym roku chodzi tu o kwotę 14 000 złotych. W 

drugiej części tych przedsięwzięć wymieniono przedsięwzięcia, które, czy to będą kontynuowane, czy 

będą, powiedzmy, realizowane od podstaw w bieżącym roku budżetowym. Chodzi o budowę 

odcinków kanalizacji sanitarnej. Tam między innymi wprowadzono z tej rezerwy dotyczącej subwencji 

ogólnej na sprawy związane z odcinkami kanalizacji sanitarnej kwotę 800 000 złotych. 

Ale też są sprawy związane z przebudową ulicy Kolejowej, też jest zadanie dotyczące odbudowy 

mostu w miejscowości Brzóstowa, dotyczące odbudowy mostu na rzece Kamienna w miejscowości 

Stoki Małe.  Też planujemy środki na przygotowanie się, takie profesjonalne przygotowanie się, do 

modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ćmielów. Była mowa o tym, że będziemy się 

starali, żeby te wszystkie były już bardziej nowoczesne, że tak powiem w ledach i takie powiedzmy, 

które w niektórych miastach już zaczęły funkcjonować. Też w tej części przedsięwzięć wieloletnich 

została wpisana przebudowa świetlicy w miejscowości Brzostowa. Zobaczymy, jak to wyjdzie nam w 

przetargu, na ten rok zabezpieczona została kwota, łącznie właśnie z tym 202 278 złotych, z zewnątrz 

- z PROW kwota właśnie 500 000 złotych. Też zaplanowano dokończenie budowy świetlicy w 

miejscowości Piaski i tutaj ostatnią już transzę o wartości 253 420 zł  wpisano z RFIL-u, czyli tego 

Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych, które na początku, jak się COVID zaczął został 

wprowadzony. Też to, co nie dokończyliśmy w ubiegłym roku wpisano do przedsięwzięć. Nie wiem, 

czy być może już to jest kończone, czy skończone – sprawa budynku OSP w Ćmielowie. Też niezależnie 

od tego, przygotowania dotyczące rewitalizacji Ćmielowa, bo na ten rok przygotowujemy się do tego, 

aby sprostać tym wymaganiom, które  są związane z realizacją tych zadań w ramach Polskiego Ładu, 

w ramach tego wniosku, który już został zatwierdzony, co do którego dostaliśmy wstępną promesę. 

Jak już padną konkretne liczby to  na pewno te środki będą w tym roku w pełni wprowadzone do 

budżetu. Również jeśli chodzi o wieloletnie przedsięwzięcia, to przygotowujemy się do tego, aby 

odbyła się taka kompleksowa modernizacja energetyczna budynku tego, w którym się obecnie 

znajdujemy - budynku Domu Kultury. Być może później Pani Burmistrz będzie się do pewnych spraw 

chciała odnieść szczegółowo, ale w każdym razie czekamy na to, żeby pewne wnioski nasze w taki 

dobry, optymalny sposób były zrealizowane. Dlaczego mówię dobry, optymalny sposób? Za chwilę 

przejdziemy do omawiania spraw związanych ze strukturą budżetu. Tu już mogę w tym momencie 

powiedzieć, że istnieją duże zagrożenia, jeśli chodzi o zbilansowanie bieżących wydatków w stosunku 

do dochodów bieżących. Dlatego pragniemy też, żeby nie obciążać się zbyt dużym wkładem własnym, 

czyli szukać takich rozwiązań, takich programów, które będą jak najlepiej dofinansowywane, żeby 

przynajmniej, jeśli tą stronę inwestycyjną, z jak najmniejszymi środkami, czy to kredytowymi, czy 

powiedzmy jakimiś dodatkami z innych źródeł, można było realizować. 

W taki szczegółowy sposób została Drodzy Państwo również opisana ta druga części dotycząca tej 

tabelki nr 4. To są zadanie inwestycyjne roczne, tu wpisana została między innymi  część zadań z 

funduszu sołeckiego- te zadania, które zostały uznane jako wydatki majątkowe, wydatki 

inwestycyjne, czyli jednostkowo. Jeżeli powiedzmy dane zadanie czy dany zakup przekroczy kwotę, 
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czy według wniosku, czy według naszego planu, kwotę 10 000 złotych, bo tu bardzo dużo dróg się 

pojawiło, tak rozmawialiśmy już nie raz z radnymi, oczywiście mamy plan na zagospodarowanie i 

wywiązanie się z tych części zadań- te wnioski, które będziemy kierowali do Polskiego Ładu. 

Oczywiście nie chcieliśmy skreślać tych wniosków, które być może w tym roku czy nawet w 

następnym roku nie będziemy w stanie wykonać, ale czekamy na następne programy, na następne 

możliwości i to, że w ogóle taka droga jest tutaj zaznaczona w budżecie to oznacza może nie to, że 

ona zostanie wykonana tylko to, że faktycznie jest drogą ważną i ona, gdyby się faktycznie jakieś inne 

źródła finansowania pojawiły, będzie brana w pierwszej kolejności do dalszej realizacji. 

Ja nie będę wymieniał tych dróg, bo ich jest bardzo dużo, część to są drogi gminne, część to są drogi 

o statusie drogi wewnętrznej, ale oczywiście ta tabelka również będzie  umieszczona na BIP-ie, więc 

można jeszcze szczegółowo do niej Drodzy Państwo powrócić. Jeszcze patrzę, końcóweczka,  projekt 

Cyfrowa Gmina. Z tych większych wydatków planujemy zakup serwera. 

Teraz sprawy związane z takim dobrym funkcjonowaniem gmin, nawet tutaj ta nasza obecność 

pokazuje, że potrzeba dobrego sprzętu, potrzeba dobrego przekazu informacji, te urządzenia akurat 

się bardzo szybko starzeją, trzeba ciągle dokonywać jakiejś modyfikacji, zmian pod tym względem. 

Dlatego też są środki na ten cel pozyskane z zewnątrz. Jeżeli wszystko dobrze wypali, to będzie to 

dofinansowanie w ramach tego programu stuprocentowe. Niezależnie od tego, zabezpieczyliśmy 

środki w wysokości niewielkiej, bo 12 000 złotych na takie niezbędne zakupy tego, co nie było by 

związane z programem. Zarówno jeśli chodzi o sprawy dotyczące funduszu sołeckiego, jak i takie 

dofinansowania dotyczące między innymi placów zabaw, bardzo dużo środków jest wydatkowana na 

sprawę związaną z modernizacją, przebudową świetlic w poszczególnych miejscowościach, 

poszczególnych wioskach. Też tak patrzę, pod pozycją numer 4950, chodzi o kolejne budynki, one 

tutaj są wpisane jako OSP, ale również one pełnią charakter świetlic- chodzi o Grójec i miejscowość 

Buszkowice. Też zaplanowaliśmy wstępnie, być może te środki nie są wystarczające, ale będziemy 

starali się być może pozyskać je z innych źródeł na to, o czym tak rozmawialiśmy w przerwie- chodzi 

o dach, w ogóle o przebudowę hali gimnastycznej, ale chodzi szczególnie o dach, żeby powiedzmy go 

na tyle poprawić, żeby tam nie było żadnych zacieków. Ano, jest to olbrzymia powierzchnia. No jest 

to takie zadanie, które wymaga bardzo dużej kwoty, by zostało tak w pełni zrealizowane. 

Też przeznaczono w tym budżecie środki na oświetlenie ulic, dróg. Bardzo dużo wniosków od Państwa 

radnych w tym celu wpłynęło. Chodzi o taki program dotyczący gmin, ale żeby ten program też był 

taki, by w pewnych sprawach się nie powielać jeżeli wejdziemy, powiedzmy w takie większe i bardziej 

nowoczesne rozwiązania dotyczące oświetleń ulicznych, czy też tych dróg w innych miejscowościach. 

Tak po krótce starałem się omówić stronę wydatkową, może tylko wspomnę, że niezależnie 

od tego, co dotyczy inwestycji w gminie, w budżecie na 2022 rok znalazły się również środki na 

różnego rodzaju dotacje. Może nie będę szczegółowo wymieniał, bo one były na komisjach bardzo 

szczegółowo wymieniane, ale tak, jak weźmiemy pod uwagę tą uchwałę budżetową, to tam między 

innymi  są rozpisane dotacje na zadania zlecone z budżetu państwa, na porozumienia z Powiatem, z 

Gminą Ostrowiec, również szczegółowo zostały opisane przychody i rozchody zakładu budżetowego 

Samorządowego Zakładu Wodociągów i Gospodarki Komunalnej w Ćmielowie. Zakład jednostki 

budżetowej jest inaczej dotowany chociażby dotacją przedmiotową. Jest to kwota 200 000 złotych. 

Również w tym roku zostały też zaplanowane wydatki z budżetu na tak zwane zadania celowe dla 
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gospodarki. Chodzi o zakup hydrantów i zasuw. Chodzi też o takie sprawy, jak zakup zagęszczarki, jak 

modernizacja przepompowni ścieków, czy też, taki jeden z bardziej kluczowych zakupów - zakup 

ciągnika. Do tego tematu na pewno jeszcze powrócimy. Łącznie to jest to 50 000 zł w budżecie. 

Dlaczego mówię być może wkrótce powrócimy? Mamy jeszcze praktycznie nie ruszoną dotację na 

dwa cele, dotację kanalizacyjną i dotację wodociągową.  Dotacja  łącznie to jest około 2 400 000 zł, z 

tego sama dotacja wodociągowa wynosi 300 000 złotych i być może, jeżeli takie przedsięwzięcia w 

Zakładzie Gospodarki Komunalnej wpiszą się w te wymogi tego programu, to być może zostaną 

właśnie jeszcze z tych środków dofinansowane. Między innymi chodzi o modernizację ujęć wody na 

terenie gminy Ćmielów, w Ćmielowie i ujęć wody w Rudzie Kościelnej.  

Tak analizując sprawę związaną z poszczególnymi jednostkami, były takie pytania dotyczące tego, ile 

gmina dopłaca. Jeśli chodzi, Drodzy Państwo, o strukturę, o nasz budżet od strony wydatkowej to 

ponad 55 % to jest oświata i wychowanie, 25 % to jest kwota 9 000 000 zł, ponad 9 000 000 złotych 

wszystko co związane z oświatą, również i te  sprawy, które w tym momencie są w budżecie gminy 

jak transport, jak przewóz dzieci. 

Jeśli chodzi o pomoc społeczną i rodzinę - te dwa działy 852 i 855 no to jest to kwota ponad 10 000 

000 złotych. I teraz Drodzy Państwo, jakbyśmy odjęli, no to większość środków, jeśli chodzi o opiekę 

społeczną, to oczywiście pochodzi z dotacji z zewnątrz, bo to są pieniądze, które przychodzą do 

ośrodka i później zostają przekazane mieszkańcom tym, którzy spełniają pewne wymagania, żeby 

otrzymać świadczenia. Ale mimo to jeszcze ponad 3 000 000 zł musimy zasilać to własnymi środkami 

z budżetu, w wypadku oświaty to jest 3,9 miliona, prawie 4 miliony, czyli łącznie około 7 000 000  zł. 

My te główne dwa główne działy zasilamy środkami z wewnątrz. Teraz, jak już mówiłem wcześniej, 

Drodzy Państwo, podatek lokalny, czyli nieruchomość, rolny podatek, leśny i od środków transportu 

to jest kwota gdzieś około 3,3 miliona, jeśli chodzi o plan. Być może będzie to mniejsza kwota, czyli, 

dlaczego mówię o sprawach związanych z trudnym budżetem, budżetem, który nas będzie musiał 

pobudzić do oszczędności, bo gro tych środków i w oświacie, i w opiece społecznej, i w urzędzie, i 

nawet w ochronie środowiska, w tych innych działach, które są zawarte w budżecie, to są wydatki 

bieżące. Są to bardzo ważne wydatki bieżące. No, ale niestety, trzeba gospodarować się tymi 

środkami, które tylko na ten cel mogą być wydatkowane. I teraz dostaliśmy dużo pieniędzy z 

zewnątrz, ale to są pieniądze znaczone, tak można powiedzieć, na jakieś określone cele, którymi nie 

możemy się w żaden sposób posiłkować, jeśli chodzi o  samo dofinansowanie tych spraw związanych 

z wydatkami bieżącymi. Ile mniej dostaliśmy? Na pewno gorzej to wyglądało u dużych samorządów.  

Nawet jak analizowałem jeszcze kilka dni temu sprawy związane z udziałami w PIT-ach, tak w realny 

sposób, sposób taki planowany, tracimy ponad 300 tysięcy złotych, ale realnie, czyli to, co faktycznie 

dostawaliśmy, a co już teraz powiedzmy dostaniemy, bo teraz będzie to kwota tak, jak dotacja 

niezmienna, czyli niezależnie od tego, co tam będzie się w gospodarce działo kwota jest taka, która 

będzie kwotą stałą w danym roku, to już tracimy ponad 600 tysięcy złotych. Był przykład Ostrowca, 

tam była mowa konkretna, okrągła kwota padła 10 milionów. 

Wydaje mi się, tak, jak analizowałem wielkości budżetów, u nas te 500 czy 600 tysięcy to większą rolę 

w zrównoważeniu tego budżetu wynika niż u jakiegoś samorządu kwota wydawałoby się dużo, dużo 

wyższa, dużo większa, czyli również i pod tym względem trzeba będzie się pilnować, jeśli chodzi o te 

wydatki. 
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Być może będzie jakaś tam sytuacja, że dostaniemy jakieś subwencje, o których w tym momencie 

jeszcze dokładnie nie wiemy, jak one będą wyliczane, jeśli chodzi o wyrównanie właśnie tych spraw 

związanych chociażby z energią elektryczną, czy z gazem, bo w tym momencie jeszcze do budżetu 

tych wszystkich podwyżek nie wpisano. Mieliśmy dobre umowy, takie, które jeszcze jakiś czas 

obowiązują, ale w tych drobnych druczkach, jak się bliżej przyjrzeć, to pewne sprawy może się okazać, 

że nie do końca są takie super ekstra. Czekamy na nowe prognozy i nowe rachunki, a tak często jest, 

jak wiecie Drodzy Państwo po swoich budżetach domowych, że póki nie dostaniecie faktury już  do 

ręki, no to ktoś się łudzi, a może nie będzie tak źle? I tak jednak wtedy pieniądze, które tutaj dotyczą, 

powiedzmy szkół, czy dotyczą tych poszczególnych jednostek, budynku, bo tam było dużo mowy o 

wzroście tych kosztów w opiece, czy wzroście kosztów w Domu Kultury, no niestety Drodzy Państwo, 

może się okazać, że nie będziemy mieli na to środków, żeby  to wszystko zrekompensować.  Dobrze, 

że poszczególni dyrektorzy mają pełnomocnictwa, żeby w taki sposób operować planem. Jeżeli 

faktycznie na tej energii, czy na tym gazie, w tym momencie zabraknie środków, to trzeba się będzie 

posiłkować innymi paragrafami. Ale akurat gmina to powiem tak już, nie jest to nic obcego, no nie 

ma takiej możliwości, żeby pieniądze dodrukować. 

W tym wypadku Drodzy Państwo, musimy się gospodarzyć tym, co mamy i czekać na lepsze lata, 

chociaż tak, jak się włączy niezależnie jaki kanał telewizyjny to taki obraz jest pesymistyczny, 

dotyczący w ogóle spraw związanych z finansami, a zwłaszcza finansami publicznymi.  

Jeszcze tak króciutko chciałbym zwrócić uwagę na stronę, na te dwie następne strony, bo tak 

porównując teraz Drodzy Państwo dochody do wydatków, to mamy bardzo duży deficyt 3 229 143 

złote. Mówię bardzo duży, no jak na naszą gminę, bo tak dla wielu gmin to zdecydowanie większe są 

zapisy deficytowe, jak po stronie przychodowej. Jakie są plany? Jeżeli będzie taka konieczność, 

będziemy chcieli się kredytami posiłkować. Jest to kwota 3 300 000 złotych. 

Po raz pierwszy Drodzy Państwo doszło do tego, że już praktycznie nie mamy takich rezerw i nawet 

pewne wydatki inwestycyjne dotyczące funduszu sołeckiego, żeby w ogóle pokazać te wydatki w 

budżecie, no trzeba było się posiłkować, w tabelach, pokazywać, że to jest związane z kredytami. 

Coraz mniejsze są zresztą takie wypłaty, jeśli chodzi o budżet państwa na fundusz sołecki. Jeszcze w 

ubiegłym roku było to około 25 %. Teraz być może 20 %. Jak jeszcze dojdzie kredytowanie tych 

inwestycji no to praktycznie i w wypadku funduszu sołeckiego też będzie trzeba podchodzić Drodzy 

Państwo bardzo ostrożnie i bardzo dokładnie analizować wydatki, które zostały we wnioskach, w 

poszczególnych sołectwach przedstawione. Kwota następna, te niewykorzystane środki 1 179 143 

złote, o tych niektórych kwotach mówiłem już, w tej kwocie znajdują się między innymi środki właśnie 

z RFIL-u na inne sprawy związane z dokończeniem budowy świetlicy w miejscowości Piaski  

Brzóstowskie. Też te środki, których nie wydatkowano, jeśli chodzi o  sprawy związane z programy 

przeciw alkoholowym, bo akurat one są takie przechodzące, czyli jeżeli powstają jakiekolwiek 

oszczędności, no to trzeba je wpisać do kolejnego budżetu i na określony cel je wydatkować. Też część 

środków, tylko część środków, na związane właśnie z uzupełniającą subwencją dotyczącą 

wodociągów i kanalizacji, czyli w tym wypadku Drodzy Państwo, akurat gdyby były ciekawe pomysły, 

gdyby były ciekawe inwestycje związane z kanalizacją sanitarną i z wodociągami, no to to akurat 

gmina mogłaby te środki w pełni zagospodarować. Te kwoty, jeśli chodzi o przychody, to jest 

6 929 143 złote, czyli tam ta kwota deficytu jest powiększona o środki pochodzące z rozchodów, które 
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no żeby w ogóle ten budżet zrównoważyć, to one zostały pokazane w kredytach. Mam nadzieję, że, 

chociaż trudno mi powiedzieć, ja mam nadzieję, myślę, że akurat może będzie to ten rok budżetowy 

na tyle łaskawy, że te parametry, które my spełniamy tak w sposób formalny, dzięki wprowadzeniu 

tego siedmioletniego przeliczania naszej struktury długu, że no będzie dobrze. 

Rezerwy: ogólna, celowa - nie mamy specjalnych rezerw celowych, tylko mamy tą rezerwę, która jest 

obligatoryjna dla nas na zarządzanie kryzysowe. Ona dwa lata temu była częściej rozwiązywana, bo 

to był taki początek covidu, tam podpieraliśmy różnego rodzaju te nasze jednostki czy maskami, czy 

jakimiś powiedzmy środkami do dezynfekcji, troszeczkę łaskawiej to było już w roku 2021. Nie 

wiadomo, co nam pod tym względem  przyniesie ten rok 2022. Początek roku, styczeń to jest taka 

sprawa, że może być gorzej, co będzie dalej? No też tego nikt w tym momencie nie przewidzi. Rezerwa 

ogólna wynosi 190 000 złotych. 

Tutaj jeśli chodzi o samą, Drodzy Państwo, uchwałę budżetową tam określono te właśnie dochody. 

Te takie znaczone dotyczące gospodarki odpadami, dotyczące sprzedaży napojów alkoholowych. A 

tutaj jest taka duża różnica. Zauważyliście, dochody planujemy w takim więcej stopniu, jak w 

ubiegłym roku, czyli 130 tysięcy złotych zezwoleń. Teraz również mamy, będziemy prawdopodobnie 

otrzymywać jeszcze dochody z budżetu państwa, z tak zwanych małpek. W ubiegłym roku około 

10 000 zł już otrzymaliśmy i łącznie to stanowi po stronie wydatków, jak dodamy jeszcze to, co 

zaoszczędziliśmy na sprawy związane z programami profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, kwotę 185 723 złote. Również, tak, jak poszczególne załączniki to pokazują w uchwale 

budżetowej pokazano, co one zawierają, między innymi sprawa związana z planem kosztów i 

przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, sprawa wydzielonych rachunków 

dochodów jednostek budżetowych oświaty, po stronie dochodów i wydatków kwota 209 200 złotych. 

Też elementami budżetu są dotacje, jak wcześniej mówiłem, przedmiotowe- to rozmawialiśmy o tym, 

celowe i podmiotowe. Jeśli chodzi o podmiotowe, to są w taki sposób finansowane: szkoła 

podstawowa w miejscowości Podgórze, praktycznie tam raczej przedszkole i zerówka, ale też jest w 

tym wypadku, w taki sposób dotacją podmiotową finansowany jest nasz Dom Kultury i Biblioteka 

Publiczna. W wypadku dotacji celowych to oprócz tego, co mówiliśmy na temat Gospodarki 

Komunalnej, to też są przeznaczone między innymi środki dla instytucji, które tutaj będą mogły 

współdziałać przy dystrybucji żywności dla potrzebujących na terenie gminy Ćmielów. Również w taki 

sposób jest dofinansowany sport gminny. Jest bardzo dużo innych wniosków Drodzy Państwo, które 

wpłynęły, jeśli chodzi o sprawy związane z dotacjami. Na razie na przykład, nie wiem, czy jeszcze jest 

możliwe, żeby uruchomić dotacje na obiekty zabytkowe, na ochronę, na konserwację, na ochronę 

zabytków z tego tytułu, że musimy tutaj najpierw zmienić uchwałę, musimy ją z powrotem, zgodnie 

z obecnymi przepisami przekazać do UOKiK-u, do innych instytucji, celem zaopiniowania i 

ewentualnie, gdyby powstały ku temu takie możliwości finansowe do spraw związanych z obiektami 

zabytkowymi, można wrócić w przyszłości. 

Starałem się tak na wstępie coś powiedzieć na temat budżetu. Myślę, że później w części związanej z 

pytaniami już do pewnych tematu wrócimy, ale tutaj bardzo niecierpliwi się Pani Burmistrz, która 

jest, no jeśli nie współautorem, to można powiedzieć głównym autorem przynajmniej części tego 

budżetu  związanego z tymi przedsięwzięciami, które planujemy w tym roku.  
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Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska -  Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo, bardzo ważny dzień dla gminy Ćmielów, dla mieszkańców, tak, jak Pan Skarbnik powiedział, 

jesteśmy tutaj współautorami we dwoje tego projektu budżetu. Państwo radni bardzo wiele składali 

wniosków, zapytań, interpelacji do nas, również w zakresie właśnie tych zadań inwestycyjnych na rok 

bieżący. Nie sposób tym 52 pozycjom, które zawarliśmy w załączniku nr 4 sprostać bez posiłkowania 

się środkami zewnętrznymi. Dlatego Szanowni Państwo, jak tylko możemy i gdzie możemy, 

aplikujemy o te środki zewnętrzne. Gmina Ćmielów nie byłaby w stanie zrealizować tak wielu 

inwestycji, gdyby nie programy uruchomione na ten trudny czas dla wszystkich samorządów, również 

i dla gminy Ćmielów, bo przypomnę, że dochody, które Pan Skarbnik tutaj wymieniał, one nam 

niestety z roku na rok maleją. Wszelkie ulgi, które stosuje rząd, wszelkie możliwe tutaj środki 

finansowe niestety do samorządów nie trafiają tak, jak w poprzednich latach. Oczywiście jest to 

uzupełnienie programu Polski Ład, gdzie mogą samorządy ubiegać się o te środki zewnętrzne z 

określeniem każdego celu wydatkowania tychże środków, ale niemniej jednak, dochody Gminy 

Ćmielów również tak, jak i Ostrowca, każdego samorządu, maleją, ale w ślad za tym  wydatki bieżące 

niestety nam rosną. Mamy kształtowanie się tutaj wynagrodzeń, jeśli mówimy o podnoszeniu 

minimalnego i słuszna tutaj inicjatywa i kierunek działania, że człowiek powinien godnie zarabiać, ale 

te koszty Szanowni Państwo generują samorządy. Oczywiście od dobrych kilku lat, a bynajmniej za 

mojej kadencji, wspólnie podjęliśmy decyzję, Państwo uchwały o tym, żeby nie podnosić podatków 

dla mieszkańców, w każdym wymiarze, żeby były one zachowane na dotychczasowym poziomie. To 

Wszystko po to, żeby tymi dodatkowymi kosztami, którymi na co dzień przeciętny mieszkaniec jest 

już i tak obciążony lub będzie obciążony, wzrost cen, aby nie generować jeszcze ze strony gminy, która 

ma mieszkańcom pomagać. I oczywiście tutaj, jak Państwo obserwujecie scenę nie tylko polityczną, 

ale też właśnie taką oświatową, można powiedzieć - ustawa lex Czarnek. Miejmy nadzieję, że 

doczekamy się również takiego momentu, takiej reformy oświaty, bo chwili obecnej Szanowni 

Państwo, jak Pan Skarbnik wymienił, to dopłacamy z budżetu gminy na oświatę z własnych środków 

ponad 3 900 000  zł. Do  Ośrodka Pomocy Społecznej również, oprócz trafiających dotacji, trafia 

3 000 000 zł z budżetu własnego gminy. I proszę Państwa, to są te koszty, choć jak mówię, koszt 

oświaty nigdy nie jest tak naprawdę kosztem, bo inwestycje w dzieci i młodzież to jest naprawdę 

dobra inwestycja, ale ten ciężar dofinansowania właśnie tychże funkcjonujących wynagrodzeń i 

funkcjonowania oświaty w gminie Ćmielów na swoim barku wszyscy my tutaj dźwigamy, dlatego 

podkreślam tutaj - ponad 3 900 000 zł dopłaca gmina do oświaty, 3 000 000 do Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Mieszkańcy zgłaszają się tutaj o pomoc każdego dnia w bardzo dużej ilości i my tym 

wszystkim potrzebom staramy się sprostać, ale oczywiście kosztem tych finansów budżetu gminy. 

Gdzie jest taka konieczność, przesuwamy te środki, generujemy ten właśnie deficyt po to, żeby 

zapewnić takie bieżące funkcjonowanie. Szanowni Państwo, to jest oczywiste, co Pan Skarbnik 

powiedział, że właśnie te inwestycje, które zostały zapisane - 52 pozycje, będą mogły być 

wprowadzone w życie, jeżeli będą pozyskane środki zewnętrzne. I przypomnę, że już na ten rok 

bardzo dużo tych środków zostało pozyskanych, między innymi na tak ważny cel, jak ponad 2 400 000 

zł na kanalizację i sieć wodociągową w naszej gminie. Otrzymana dotacja, pozyskana, pozwoli właśnie 

na przykład, o czym rozmawialiśmy z Panią Dyrektor Gospodarki Komunalnej, o wielu potrzebach 

dosprzętowienia samorządowego zakładu, który borykał się z tymi problemami, co do awarii 
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samochodów i dosprzętowienia akcji zima, czy też właśnie przebudowa, remont, jeśli chodzi o 

przepompownie wody w Rudzie Kościelnej. Pani Dyrektor osobiście pokazywała mi zdjęcia, jak 

wygląda ta przepompownia. Na co dzień nikt tam nie zagląda. Proszę Państwa, po prostu wszystko w 

głębokiej ruinie i na to również musimy wygenerować pieniądze z tej dotacji, żeby zapewnić 

prawidłową pracę przede wszystkim, i jakość wody, i bezpieczeństwo dla mieszkańców. Bo to ważne 

zadania, każdy dział, niezależnie, do którego zajrzymy, czy OPS czy Dom Kultury, czy również 

Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej, to te środki zewnętrzne, które do nas trafiają, w 

ramach możliwości aplikowania po nie sięgamy. Również Szanowni Państwo, ponad 5 000 000 zł - 

rewitalizacja Ćmielowa. Wreszcie jest zapis w budżecie, który nie jest suchym zapisem, ale poparty 

finansami, więc tu też plany- dwuletnie działanie z nakierowaniem też przede wszystkim na młodzież, 

budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ćmielowie, gdzie również 

wcześniej składany był wniosek. Wartość tego zadania 1 000 000 złotych. Dziś pewnie już 2 000 000 

złotych. Wobec tego w ślad za tymi rosnącymi cenami, Szanowni Państwo, mówimy, żeby jak 

najszybciej te przetargi przeprowadzić, właściwie jeden przetarg musi być w przypadku rewitalizacji, 

gdzie koszt tutaj, wkład własny gminy Ćmielów oczywiście to 500 000 złotych. To duża kwota 

Szanowni Państwo, ale nie sposób nie pozyskać 5 milionów przy niewielkim wkładzie własnym 

bodajże 10 % w przypadku właśnie rewitalizacji. W przypadku programu Polski Ład infrastruktura 

drogowa Szanowni Państwo, korzystne jest dofinansowanie dla samorządów, bo tylko 5 % wkładu 

własnego gminy Ćmielów. Jeśli weźmiemy pod uwagę na przykład, przedstawiono mam kalkulację, 

bo w kolejnym naborze, jaki jest do 15 lutego Szanowni Państwo, będziemy składać kolejne wnioski. 

Poprzednio składaliśmy, ale nie uzyskały one aprobaty, co do przebudowy dróg gminnych i 

wewnętrznych. Więc Szanowni Państwo, droga, która naprawdę spędza sen z powiek, myślę, że Pani 

Przewodniczącej i mojej i nie tylko ta, to jest właśnie Glinka- 500 metrów. Szanowni Państwo w lipcu 

kształtowała się kwota 673 000 zł, teraz Szanowni Państwo, po nowym kosztorysie, który 

zweryfikował projektant jest to kwota 875 000 zł. Więc widzimy te 500 metrów nie dość szerokiej 

drogi, a jednak Szanowni Państwo, jest to znaczny koszt. Dlatego te 5 % to jest naprawdę takie 

minimum, ale również musimy zapewnić wkład własny na choćby tutaj właśnie świetlicę w 

Brzóstowej. Szanowni Państwo, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, pozyskane 500 000 zł. 

Budynek nie był zalegalizowany w ogóle, nie widniał w nadzorze budowlanym jako jakikolwiek 

budynek, zalegalizowany został przez gminę. Półtora roku, dokumentów, projektów, opracowań 

technologicznych, audytów po to, żebyśmy mogli sięgnąć po te środki zewnętrzne i ten budynek 

zagospodarować. Ale proszę Państwa tam jest 30 % wkładu własnego, więc 300 000 zł, wychodzi nam 

kwota całości już ponad 800 000 złotych i oby ktoś chciał stanąć do przetargu i za taką kwotę na dzień 

dzisiejszy wykonać to zadanie, to naprawdę będziemy mu bardzo wdzięczni. Również mostu w 

Brzóstowej - pozyskane środki w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, gdzie mamy możliwość 

aplikowania również o mosty. Most ten jest naprawdę z ruinie, jeśli mówimy o samą podbudowę, w 

związku z tym 960 000 zł pozyskanych jest z tego programu przy 20 % wkładzie własnym. Łatwo sobie 

policzyć ile, kolejne środki musi wyłożyć gmina Ćmielów, żeby to zadanie wykonać. Również Szanowni 

Państwo, termomodernizacja Domu Kultury, już któryś raz siedzimy na tej sali, jest nam naprawdę 

zimno. W związku z tym ten piec, który jest, pozostawia wiele do życzenia. Chyba jest to najstarszy, 



17 
 

jak robiliśmy rozeznanie, piec w Województwie Świętokrzyskim, nie ma już nawet części do tego 

pieca, wobec tego składany wniosek 

na  termomodernizację w ramach Polskiego Ładu również powtórzymy, chociaż Szanowni Państwo, 

półtora roku temu składaliśmy wniosek do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego na 

termomodernizację Domu Kultury - 1 124 000 złotych. Jest odpowiedź choćby na Fejsbuku, że mamy 

przyznane, do gminy jeszcze nie przyszło pismo. Tylko proszę Państwa, jak wnioskowaliśmy, to były 

to realne koszty wykonania tego zadania kompleksowego z dociepleniem z wymianą okien,  gdzie to 

ciepło ucieka po prostu pod spodem, właśnie przez okna. I Szanowni Państwo, dzisiaj to zadanie, a 

właściwie w lipcu ubiegłego roku to zadanie było wycenione przez projektanta na 1 950 000 zł, więc 

widzimy, jak te koszty rosną, więc ten 1 100 000 zł od Pana Marszałka mogą nie wystarczyć i na pewno 

nie wystarczą na całkowitą termomodernizację. Jeśli by się udało podzielić te zadania w części to na 

pewno, i z Polskiego Ładu, i z tych pieniędzy marszałkowskich bylibyśmy w stanie kompleksowo to 

wykonać, a póki co płacimy słone rachunki za gaz – 31 000 zł za miesiąc grudzień, jak pani Dyrektor 

poinformowała, więc ogromny ciężar do udźwignięcia na ramionach gminy. Również Szanowni 

Państwo Fundusz Sołecki- bardzo dobry fundusz, reaktywowany jak tylko zostałam burmistrzem, na 

ten rok kwota 368 000 zł zarezerwowana. Dla każdej miejscowości, aby mogła się rozwijać, aby 

mieszkańcy mogli właśnie współdecydować o tych potrzebach. A potrzeb nie brakuje, zwłaszcza jeśli 

chodzi właśnie o miejsca integracji społecznej, które są tworzone. Tutaj w kolejnej fazie już wykonuje 

projektant dla świetlicy w Jastkowie, gdzie również musi nastąpić wymiana okien, musi być 

zamontowane ogrzewanie. Proszę Państwa, zrobić zebranie w styczniu, czy w lutym, a taka jest 

potrzeba, to naprawdę trzeba się bardzo ciepło ubrać. Więc wkraczajmy w tą przyszłość, nie tkwijmy 

w przeszłości. I tak, jak wspomniałam, te dziesięć dróg zgłoszonych, to są właśnie te między innymi 

zaległości z lat poprzednich, gdzie nie udało się tej drogi, choćby Marianów- Kaliszany zrobić, choćby 

Glinkę, gdzie jedyna droga właśnie na Glinkę jest jeszcze brukowana, a właściwie w żwirze, 

żwirowana. Więc po to, żeby wkroczyć w tą przyszłość te zadania inwestycyjne muszą być częściowo 

kredytowane. Na wydatki, na koszty posiadamy z własnych środków i tak, jak wspomniałam również 

te pieniądze dokładane corocznie do oświaty, do OPS-u one oczywiście procentują, ale nikt nas nie 

pyta, skąd je weźmiemy w budżecie. To Państwo radni, a przede wszystkim Skarbnik i ja musimy się 

pochylić skąd wziąć na właśnie te wkłady własne po to, żebyśmy się rozwijali. 

Bo proszę mi wierzyć, proszę Państwa, że mieszkaniec, tak jak gminy mogą być zadłużone do 60 %, 

my mamy na pewno jedno liczbowy wskaźnik zadłużenia, bardzo dobry, ale potencjalnego 

mieszkańca nie obchodzi, czy my będziemy mieli 9 % procent zadłużenia, czy jednak 7,5 %. 

Mieszkaniec ma mieć zrobioną drogę, a żeby miał mieć jeszcze zrobioną drogę Szanowni Państwo, to 

potrzeba było wielu regulacji geodezyjnych gruntów, nieruchomości, wielu pozyskania działek. 

Jeszcze nie mamy podsumowania roku 2021, ale przypomnę, że za 2020 rok gmina pozyskała 183 

nieruchomości, które zostały przejęte na bazie postępowania wspólnie z Panem Wojewodą, 

decyzjami administracyjnymi. Te grunty zostały po wspólnotach, również po mieniu gromadzkim 

przejęte przez Gminę po to, żeby aplikować na te drogi właśnie o środki zewnętrzne, sukcesywnie 

ustalając priorytety, nie sposób wszystkie zrobić, po kolei, ale sukcesywnie. Tylko jeśli jesteśmy 

właścicielem danego gruntu, to możemy aplikować o środki, bo ja podpisuję takowe oświadczenie. 

Muszę je podpisać zgodnie ze stanem faktycznym, więc dalsze regulacje również Państwo widzą w 
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załączniku nr 4, Radnym zostały zapisane, co do uregulowań geodezyjnych i tworzenia projektu, bo 

również jeżeli, Proszę Państwa, tego w telewizji nikt nie powie, jeżeli aplikujemy o środki, to musimy 

być bardzo dobrze przygotowani do tego, czyli musi być projekt, musi być kosztorys, musi być 

aktualna kwota, żebyśmy wiedzieli, jaka do przetargu może tutaj być przez gminę wystawiona i 

musimy posiadać projekty. Na projekty proszę Państwa, nikt nam nie da środków z zewnątrz, to jest 

koszt własny gminy. Tak, jak zadanie zostało zapisane. Budowa mostu w Stokach Małych, gdzie 

mieszkańcy od lat wskazywali taką potrzebę, taki zapis się znalazł, ale projektant, oczywiście, i to 

cieszymy się, że taka kwota tylko wyszła, bo zakładaliśmy większą- 78 000 zł za wykonanie projektu. 

To są ogromne środki finansowe dla takiej gminy. My nie mówimy o tym głośno, ale przygotowujemy 

się i takie projekty również musimy projektantom opłacić. I, proszę Państwa, bardzo ważne jeszcze 

kolejne, pewnie będzie tutaj działanie, poprzedzone z roku poprzedniego - Miejski Obszar 

Funkcjonalny Miast Północy. Jest to porozumienie, na bazie którego Państwo daliście mi umocowanie 

do podpisania takiego porozumienia, gdzie 18 samorządów zrzeszyło się i będziemy wspólnie 

pozyskiwać środki unijne. Wiecie Państwo, jak mówi się w telewizji- tych środków unijnych na razie 

nam nie odmrożono, na razie wręcz je wstrzymano. Wobec tego czekamy z głębokim oddechem, aby 

była również i taka możliwość. Ale w przyszłości, proszę Państwa, jeden samorząd tak mały, jak gmina 

Ćmielów nie jest w stanie pozyskać środków finansowych na takie duże zadania, ale zrzeszać się 

właśnie w samorządy po to, żeby te wnioski składać wspólnie, żeby ta spójna polityka była 

prowadzona, bo takie są oczywiście priorytety, jeśli chodzi o politykę spójności w Unii, aby te rejony 

wspólnie się rozwijały i te działania były ze sobą spójne, a nie oddzielne. To tak o przyszłości. Również 

Szanowni Państwo, Cyfrowa Gmina- 218 000 zł pozyskanych środków, czyli 100 % dofinansowania do 

tego, aby zmodyfikować pod względem informatycznym całe zaplecze komputerowe, 

oprogramowanie, aby nie było cyberataków, to jest bardzo ważne. Tutaj pozyskane zostały te środki 

i to wszystko realizacja na rok 2022 po to, żeby te wszystkie priorytety ustalić według kolejności: co 

wcześniej, co później, aby pozyskiwać środki zewnętrzne, bo z własnych środków i tak gmina Ćmielów 

bardzo dużo dokłada do tychże zadań, które już wymieniłam. Stąd też to dobry budżet na ten trudny 

czas. Nie jest wymarzonym budżetem Szanowni Państwo, ale tak jak wspólnie na tej sali siedzieliśmy, 

zdecydowaliśmy, że nie będziemy podnosić podatków. Koszty za odbiór śmieci Szanowni Państwo 

zachowane były na dotychczasowym poziomie, niezależne były od burmistrza, od radnych, tak 

ukształtował się przetarg, gdzie dwie firmy tutaj rywalizowały ze sobą i wygrała, oczywiście zgodnie z 

zamówieniami publicznymi, najniższa cena gwarantująca cenę z poprzedniego roku. I to jest ważne, 

że nie obciążamy  mieszkańców dodatkowymi kosztami, bo rolą burmistrza, rolą każdego radnego 

jest dbać o dobro i rozwój gminy, a także mieszkańców. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Pani Burmistrz. Czy ktoś chce 

zabrać głos w dyskusji w sprawie projektu budżetu przedstawionego przez Pana Skarbnika i Panią 

Burmistrz? Nie widzę. Proszę o opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej Pana Skarbnika Jarosława 

Nowaka. 

 

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały 

budżetowej Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 r. 
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Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak - Opinia ta została zawarta w uchwale nr 

168/2021 VII- go Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 17 grudnia 

2021 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Ćmielów za 2022 rok, VII-y Skład 

Orzekający po zapoznaniu się z projektem budżetu postanawia zaopiniować pozytywnie projekt 

uchwały budżetowej Gminy Ćmielów na 2022 rok. Jeśli chodzi o uzasadnienie: Burmistrz, spełniając 

wymogi określone w Ustawie o finansach publicznych, przedstawił Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Kielcach w dniu 15 listopada 2021 roku projekt uchwały budżetowej gminy na 2022 rok wraz z 

uzasadnieniem. Projekt uchwały budżetowej zgodny jest z art. 211 ust. 5 i art. 212 Ustawy o finansach 

publicznych. Dochody budżetu przedstawione zostały w załączniku nr 1 do projektu uchwały 

budżetowej w szczegółowości według działów, rozdziałów, źródeł, paragrafów. 

Wydatki budżetowe przedstawione zostały w załączniku nr 2 do projektu uchwały budżetowej w 

podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem grupy wydatków 

określonych w art. 236 ust. 3 i 4 wyżej wymienionej Ustawy o finansach publicznych. W założeniach 

projektu budżetu spełniony został wymóg z art. 242 ust. 1  Ustawy o finansach publicznych, analiza 

wydatków zaplanowanych w załączniku nr 2 do projektu uchwały budżetowej wskazuje na to, że 

zaplanowane zostały w odpowiednich podziałach klasyfikacji budżetowej: wydatki na zadania własne 

obowiązkowe. Część wydatków będzie realizowana w postaci dotacji określonych w załącznikach do 

uchwały budżetowej. Gmina zaplanowała również wydatki finansowane ze środków unijnych, 

planowane na 2022 rok wydatki budżetowe są wyższe od planowanych dochodów budżetowych, w 

związku z czym w uchwale budżetowej na 2022 rok zaplanowany jest budżet deficytowy. W projekcie 

wskazano źródła sfinansowania deficytu, w projekcie uchwały budżetowej w związku z planowanym 

deficytem i koniecznością spłaty zaciągniętych zobowiązań zaplanowano przychody pochodzące z 

kredytów, wolnych środków oraz przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach i rozchody 

budżetu przeznaczone na spłatę kredytów. 

Ustalone zostały limity zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, planowanego 

deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W projekcie budżetu zaplanowana 

została rezerwa ogólna zgodnie z artykułem 222 ust. 1 Ustawy o finansach publicznych. Rezerwa na 

zarządzanie kryzysowe została prawidłowo określona według artykułu 226 ust. 4 Ustawy o 

zarządzaniu kryzysowym. W projekcie uchwały budżetowej określono dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które przeznaczono w całości na wydatki na realizację 

zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w 

programie przeciwdziałania narkomanii. Planowane dochody z tytułu opłat określonych w ustawie z 

dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska przeznaczono na wydatki na realizację zadań 

określonych w wyżej wymienionej ustawie, zaś dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zaplanowano przeznaczyć na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Upoważnienia zawarte w projekcie uchwały budżetowej odpowiadają zakresowi 

upoważnień, jakich może udzielić organ stanowiący organowi wykonawczemu w uchwale 

budżetowej określonych w § 4 projektu uchwały budżetowej tryb ogłaszania uchwały budżetowej 

zgodnie z art. 13 pkt 7 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
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prawnych, stosownie do art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w przedłożonym 

projekcie budżetu, w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów są 

zgodne z wartościami przyjętymi w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2022 rok. 

Reasumując powyższe Skład Orzekający postanowił, jak w sentencji. Jeszcze raz przeczytam 

sentencję: VII - my Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach postanawia 

zaopiniować pozytywnie projekt uchwały budżetowej gminy Ćmielów na 2022 rok. 

 

b) przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie o projekcie budżetu Miasta i 

Gminy Ćmielów na 2022 r. 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji rewizyjnej Pani Halina Wójtowicz – Opinia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Ćmielowie dotycząca projektu  budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 rok: na 

posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2022 roku Komisja Rewizyjna przeanalizowała projekt budżetu Miasta 

i Gminy Ćmielów na 2022 rok. Komisja zapoznała się również z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o projekcie budżetu i Wieloletniej Prognozie Finansowej z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że w dniu 15 listopada 2021 r.  Burmistrz Ćmielowa wydał zarządzenie 

Nr 138/2021 w sprawie przyjęcia projektu budżetu na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy na lata 2022-2033 a projekt budżetu na 2022 r. i WPF zostały przedłożone 

do Rady w dniu 15 listopada 2021r.  Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 

2022 rok. Dziękuję.  

 

Głos zabrała Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Józef Nowak – Opinia Komisji Budżetu 

i Finansów Rady Miejskiej w Ćmielowie dotycząca projektu  budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 

rok: na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2022 roku Komisja przeanalizowała projekt budżetu Miasta i 

Gminy Ćmielów na 2022 rok. Komisja zapoznała się również z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o projekcie budżetu i Wieloletniej Prognozie Finansowej z dnia 17 grudnia 2021 r. Ponadto Komisja 

stwierdziła, że w dniu 15 listopada 2021 r.  Burmistrz Ćmielowa wydał zarządzenie Nr 138/2021 w 

sprawie przyjęcia projektu Budżetu na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy na lata 2022-2033 a projekt budżetu na 2022 r. i WPF zostały przedłożone do Rady w dniu 15 

listopada 2021r.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2022 rok. Członkowie Komisji: 

Józef Nowak - przewodniczący, Jacek Bryła, Piotr Małek, Katarzyna Nikodem, Jerzy Sykała. 

 

Głos zabrała Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Sportu Rady Miejskiej w Ćmielowie 

Pan Piotr Paszyński – Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Szanowna Rado, Opinia Komisji Kultury, 

Oświaty, Zdrowia, Sportu Rady Miejskiej w Ćmielowie dotycząca projektu budżetu Miasta i Gminy 

Ćmielów na 2022 rok: na posiedzeniu w dniu 21 i 25 stycznia 2022 r. Komisja przeanalizowała projekty 

budżetów Domu Kultury im. W. Gombrowicza w Ćmielowie, Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ćmielowie i  Oświaty. Komisja również przeanalizowała projekt budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 

2022 rok i pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2022 rok. Dziękuję. 

  

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Miejskiej 
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w Ćmielowie Pani Ewelina Cieślikowska - Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, opinia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Ćmielowie dotycząca 

projektu budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 rok. W dniu 21 stycznia i 25 stycznia 2022 roku  

na posiedzeniu Komisja przeanalizowała projekty budżetu jednostek organizacyjnych gminy na 2022 

rok ze szczególnym uwzględnieniem projektu budżetu Samorządowego Zakładu Wodociągów i 

Gospodarki Komunalnej w Ćmielowie na 2022 rok. Następnie Komisja przeanalizowała projekt 

budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 rok ze szczególnym uwzględnieniem wydatków 

inwestycyjnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 

rok. Dziękuję.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Ćmielowie Pan 

Andrzej Bonarek - Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, Pani Burmistrz, opinia Komisji Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Ćmielowie dotycząca projektu budżetu Miasta i Gminy 

Ćmielów na 2022 rok. Na posiedzeniu w dniu 21 i 25 stycznia 2022 r. Komisja przeanalizowała projekt 

budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 rok, z uwzględnieniem wydatków na realizację Programu 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt, badania gleb oraz wydatków na budowę kanalizacji sanitarnej. 

Komisja również przeanalizowała projekt budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 rok. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2022 rok. Wszyscy „za”.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek ogłosiła 10 minut przerwy w obradach. 

Po przerwie obrady wznowiono. 

Ad. 15.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek - Na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady w dniu 21 stycznia i 25 stycznia 2022 roku Komisje Stałe Rady pozytywnie jednogłośnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Czy są jakieś pytania lub uwagi, co do projektu uchwały? Nie widzę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 r. poprzez przyciśnięcie przycisku. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2022-

2033. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – Ze swej strony, w imieniu swoim, ale sądzę i 

Pani Burmistrz, bardzo dziękuję Wysokiej Radzie za to, że jednogłośnie podjęła decyzję o uchwaleniu 

budżetu. Tak można powiedzieć, w tamtym miejscu siedziałem i ten budżetu mi się rozpadł, ale udało 

mi się go skleić, jakoś tam połączyć. Jest taki dobry prognostyk, że będzie tak się działo w 

rzeczywistości. Jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową, to jest to taki dokument, który od iluś 

już lat towarzyszy podejmowaniu decyzji, zarówno jeśli chodzi o podjęcie budżetu, jak i o zmiany w 
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budżecie. To są takie w pigułce przekazane, główne informacje dotyczące tego, jakie są dochody, 

struktura wybranych przez Ministerstwo Finansów takich elementów dochodu. Jest tam podana 

również struktura wydatków, też programy unijne tam są uwypuklone. Bardzo dużo robi tu później 

wzór, który jest w tym systemie Bestia, który wylicza pewne takie inne sprawy związane z tym, jakie 

mamy zdolności kredytowe, jak możemy funkcjonować, jeśli chodzi o ustawy o finansach publicznych. 

Tutaj Pani Burmistrz wspomniała,  o takiej zasadzie, która jest nam, przynajmniej części z nas, dobrze 

znana, bo ona obowiązywała przez wiele lat przed tym, zanim nie mieliśmy Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, mianowicie wyliczenie zadłużenia gminy według takiego współczynnika 60 % i obciążenia 

danego budżetu kwotą 15 %. Tak bazując, Drodzy Państwo, na tym dochodzie, który w tym momencie 

jest wpisany do budżetu, jest 28 900 000 złotych. On będzie zapewne większy, bo jeszcze nie 

wszystkie dotacje zostały wpisane do budżetu. Ale już tak analizując te wartości, to gdybyśmy teraz 

dostosowali ten przelicznik 60 % to zdolność zadłużenia gminy wyniosłaby na dzień dzisiejszy 

17 340 000 złotych. Jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową wskazuje zadłużenie, startujemy 

z zadłużenia 2 650 000 zł, to są dane na 31 grudnia 2021 rok. Jeśli chodzi o ten drugi element, o 

rozchody, ile jesteśmy w stanie spłacić w danym roku budżetowym to też, gdybyśmy teraz od 

obecnych dochodów wyliczyli tą kwotę 15 %, bo według tych wcześniejszych przepisów nie można 

było by tej kwoty przekroczyć, to moglibyśmy, zgodnie z resztą z przepisami, czy byłoby to realne i 

możliwe to jest inna sprawa, przeznaczyć na spłaty zadłużeń 4 335 000 złotych. My mamy ustawiony 

tegoroczny budżet, wynika to z WPF na 2,4 %, czyli te 700 000 zł rozchodu właśnie taki procent 

stanowią, czyli te rezerwy są, tylko niestety akurat te wskaźniki z art. 243 są o wiele bardziej 

skomplikowane. Ja już niejednokrotnie mówię, że tak, jak wczytując się w Wieloletnią Prognozę 

Finansową, to musimy szczególnie zwrócić uwagę na jeden wskaźnik, na którym będziemy pracować 

w tym roku, niezależnie od tych spraw powiedzmy bumu inwestycyjnego związanego z Polskim 

Ładem. Chodzi o zmniejszenie tej luki, która w budżecie istnieje między dochodami bieżącymi a 

wydatkami bieżącymi, te niespełna 2 000 000  zł. 1 900 000 zł to jest kwota, z której musimy zejść, 

żeby powiedzmy na przyszłe lata mieć pełne zdolności finansowe. Też jeśli chodzi o Wieloletnią 

Prognozę Finansową, to dużo dobrego, przynajmniej, jeśli chodzi o to wyliczenie proponowane przez 

Ministra Finansów tych relacji z art. 243 - wprowadzenie relacji 7 lat wstecz, czyli to powiedzmy 

spowodowało to, że mamy z powrotem, nawet jeśli chodzi o ten wskaźnik, ten współczynnik, w pełni 

takie zdolności kredytowe na ten rok i być może na lata następne. Ale dobrze by było Drodzy Państwo, 

tak, jak Pani Burmistrz powiedziała przed chwilą, szukać takich źródeł finansowania, żeby to były jak 

najmniejsze środki płynące z budżetu, bo niestety środki własne, tak szczegółowo je wymieniałem, 

bo to z resztą w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest bardzo szczegółowo rozpisane, są niezbędne 

między innymi do tego, żeby wkład własny przeznaczyć na wydatkowanie pewnie ważnych 

programów, czy to wydatków bieżących, czy majątkowych. Szczególnie będziemy zwracać uwagę na 

inwestycje, z tego tytułu, że jeśli chodzi o zadania- wydatki majątkowe, tak zwane wydatki 

inwestycyjne można się posiłkować się źródłami zewnętrznymi. Można, jeżeli taka konieczność by 

zaistniała, również posiłkować się kredytami. Miejmy nadzieję, że akurat nie uciekną nam te ceny, bo 

teraz jest taki trend niebezpieczny, jeśli chodzi o sprawy związane z przetargami. Pamiętaliśmy takie 

czasy, że po każdym przetargu jeszcze były w budżecie oszczędności, można było myśleć o innych 

zadaniach inwestycyjnych. Teraz po każdym praktycznie przetargu trzeba myśleć, z czego tam zdjąć, 
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z którego zadania, żeby to zadanie można było kontynuować. Zobaczymy, jak to będzie wyglądało w 

praktyce. Myślę, że tak, jak te papiery się spięło, to również ten budżet też będzie w miarę możliwości 

tak spięty, żeby mógł być jak najlepiej realizowany. Ja może szczegółowo nie będę analizował tych 

tabel. Już w pierwszym wystąpieniu dotyczącym omówienia uchwały budżetowej zwróciłem uwagę 

na tą tabelkę – to jest załącznik nr 3, który znajduje odzwierciedlenie w tych przedsięwzięciach, które 

są wymienione z nazwy w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Tam oprócz tego, że wymieniony jest 

ten dany rok budżetowy, też zwrócona jest uwaga na perspektywę lat, jeżeli to zadanie byłoby 

wykonywane w sposób wieloletni. Kończymy tak, jak powiedziałem, teraz, w tym roku, niedługo, 

Piaski Brzostowskie, ale zaczynamy znowu kolejną świetlicę w miejscowości Brzóstowa, też będzie to 

ten cykl dwuletni. Zobaczymy, jak będzie rozpisana rewitalizacja, bo na razie to jesteśmy w fazie 

przygotowania. Na pewno samo uruchomienie procedury przetargowej i to, co nastąpi po tym, 

pozwoli nam te środki faktycznie umieścić w realny sposób, wtedy, kiedy to zadanie będzie 

realizowane. Jest na pewno również i w Wieloletniej Prognozie Finansowej wiele takich 

niewiadomych, dotyczących tego,  jak będą te poszczególne przedsięwzięcia realizowane, ale 

generalnie Wieloletnia Prognoza Finansowa, jeśli chodzi o te wyliczenia tych wskaźników, to polega 

na tym, że to, co za lata poprzednie jest tam wpisane to musi być realne, związane ze sprawozdaniami 

budżetowymi. A jeśli chodzi o dany rok budżetowy zgodnie z uchwałą budżetową, później są 

prognozy. Jak te prognozy, czy one zostaną zrealizowane, czy nie, jaka będzie sytuacja za kilka lat, czy 

nawet w przyszłym roku, no to w tym momencie my możemy tylko gdybać. Jest teraz akurat taka 

inna sytuacja geopolityczna i ekonomiczna, że trudno nam powiedzieć, jak się będą kształtować te 

ceny, te poszczególne wydatki, które również będą wpływały albo w sposób pozytywny, albo w 

sposób negatywny również na nasz budżet. Jeżeliby były jeszcze jakieś dodatkowe pytania, to bardzo 

proszę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Panu Skarbnikowi. 

Czy są jakieś uwagi lub pytania co do treści projektu uchwały? Nie widzę.  

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 21 stycznia i 25 stycznia 2022 roku Komisje 

Stałe Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Czy są jakieś pytania lub uwagi, co do projektu 

uchwały? Nie widzę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2022-2033 poprzez przyciśnięcie 

przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 17. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek - Do Burmistrza Ćmielowa za 

pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie od 29.12.2021r. do 24.01.2022 wpłynęło 
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2 interpelacje radnych Rady Miejskiej w Ćmielowie. 2 interpelacje złożyła Pani radna Halina 

Wójtowicz, termin udzielenia odpowiedzi na obie upływa 03.02.2022 r. Treść interpelacji została 

umieszczone na stronie BIP Urzędu. 

 

Ad. 18. Wolne wnioski.  

 

Głos Zabrał radny Rady Miejskiej Piotr Małek - Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, 

chciałbym się zwrócić z takim wnioskiem. Wczoraj przyjmowaliśmy ramowy plan pracy Komisji 

Stałych Rady Miejskiej. Bardzo bym prosił o stosowanie § 58 punkt 1. Do tego można dołożyć § 62 

punkt 1, aby stosować te przepisy. Mogę wyjaśnić od razu o co chodzi. § 58 punkt 1 mówi, że ramowy 

plan składa się do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, więc jeżeli mamy to robić w styczniu to 

albo trzeba zmienić ten punkt w statucie albo dostosować się do tego. § 62 punkt 1 mówi o tym, że 

raz w roku przewodniczący Komisji Stałych Rady Miasta są zobowiązani składać raport ze swojej 

działalności. Tutaj też ukłon, żeby prostu nad tym planem popracować i składać z tej działalności 

sprawozdanie. Jestem przy głosie, Pani Przewodnicząca, także prosiłbym o zmiany na stronie BIP-u 

składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z § 18 b punkt 2, tam jest odesłanie do § 19, chodzi 

mi o skład osobowy tej komisji. Dlatego, że ludzie zerkają na ten BIP, tam jest po prostu błędny skład 

tej komisji. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Panu radnemu. Czy jeszcze ktoś z 

wolnym wnioskiem? Nie ma. Przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Ad. 19. Sprawy różne.  

 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo w sprawach różnych również istotne kwestie, między innymi dzisiaj procedowana przez 

Państwa uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego na 

dofinansowanie zadania świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o 

charakterze  użyteczności publicznej. Mówimy tutaj o programie rządowym likwidacja tak zwanych 

białych plam. Tutaj Państwo radni zgodnie z przekazaną informacją, te cztery linie dzięki temu 

dofinansowaniu, również partycypowanie w kosztach przez gminę Ćmielów, przez Powiat 

Ostrowiecki, gdzie dofinansowanie ze strony władz marszałka jest 3 złote do wozokilometra. 

Rzeczywiście ten program jest, że tak powiem bardzo dobrze postrzegany przez mieszkańców. 

Natomiast, Szanowni Państwo, w kwietniu będzie nabór nowych wniosków wobec tego tak, jak 

zawsze zwracam się do Państwa radnych, do Państwa sołtysów ponieważ wtedy będzie możliwość 

uruchomienia kolejnych linii, wnioskowania o te nowe linie. Dwie teraz zostało zmodyfikowane na 

potrzeby mieszkańców. Wobec tego wsłuchujemy się w głos mieszkańców, liczymy na dalsze 

sugestie, na dalsze zgłaszane propozycje, co do właśnie rozbudowania tegoż programu póki jeszcze 

jest 3 złote do wozokilometra, bo gdybyśmy musieli dokładać, gdyby marszałek tylko złotówkę 

dokładał, to te koszty dofinansowania były znacznie wyższe. Ale przy tej kwocie 20 904 złote 

zabezpieczyliśmy potrzeby i części północnej i południowej. Proszę Państwa jeszcze również o 

pochylenie się do tego tematu, abyście wsłuchali się głos mieszkańców, żeby nikt nie powiedział, że 
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dlaczego taki autobus nie kursuje. Jeśli takie potrzeby są, to poproszę o zgłaszanie do nas, żebyśmy 

wiedzieli, że taka jest potrzeba. 

Również Szanowni Państwo, tutaj co prawda, co do odbioru folii padło zapytanie na Komisji, tu już 

Pan radny otrzymał odpowiedź i Państwo również możecie przekazać dobrą informację dla rolników. 

Po raz pierwszy gmina realizowała będzie program odbioru folii, 70 ton takiego zapotrzebowania 

zgłaszali, 35 000 tysięcy zł pozyskanych w ramach Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 

gmina oczywiście dopłaci, bo pewnie zapytanie ofertowe tutaj będzie opiewać na wyższą kwotę, 

zważywszy na ten wzrost cen, ale przede wszystkim zagospodarowanie tych odpadów jest dla nas 

bardzo ważne, aby rolnicy mogli tutaj na ten PSZOK dostarczać, abyśmy mogli dalej my utylizować, 

przekazywać. I właśnie jeśli będzie taka potrzeba, to też dopłaty, bo to jest ważne- ochrona 

środowiska. 

I również Szanowni Państwo, przyszło w ostatnim czasie, bodajże wczoraj, pismo z Urzędu Miasta w 

Ostrowcu Świętokrzyskim, od gminy wiodącej, jeśli chodzi o aglomerację. Państwo radni, moja 

propozycja jest taka, aby, oczywiście to pismo Państwu dostarczymy, początkowo miasto Ostrowiec 

pytało, dlaczego Państwo radni nie podjęli takiej uchwały, zostało  przegłosowane to negatywnie, 

czyli nie podjęta została uchwała, co do właśnie tejże aglomeracji. Wobec tego, widniały tam, 

wyjaśniam, zapisy dość niekorzystne, na które gmina również składała tutaj wnioski o wykreślenie 

pewnych paragrafów w tymże porozumieniu, nie zostało to uwzględnione. Państwo Radni również 

widząc ten problem jeszcze do dyskusji, do przeanalizowania, uważam, że takie spotkanie, ponieważ 

to pismo obliguje Państwa jako Radę do tego, aby taka uchwała została procedowana, wobec tego 

taka moja propozycja, żebyśmy zorganizowali spotkanie z Panem Naczelnikiem z Urzędu Miasta, 

odpowiedzialnym za sprawę aglomeracji skanalizowania i Państwa radnych, żeby mógł przedstawić 

ich argumenty i nasze argumenty po to, żeby wypracować jakieś stanowisko, które będzie się kończyć 

jakąś uchwałą. To taka informacja na przyszłość. I jeszcze padło zapytanie Pana radnego z Piasków 

Brzóstowskich o odcinkach kanalizacyjnych, gdzie już jesteśmy po przetargu, gdzie będę jutro 

podpisywać umowy. To taka informacja właśnie na gorąco, cztery zadania realizowane w ramach 

przyłączy kanalizacyjnych, sanitarnych. Nowe odcinki, w sumie 818 metrów kanału na łączną kwotę 

407 000 złotych. Pozwoli to być sfinansowane nie z budżetu gminy, tylko z tych środków pozyskanych 

zewnętrznych, tak, aby rzeczywiście ten współczynnik skanalizowania w naszej gminie w przyszłości 

osiągnąć, bo przypomnę, do 2027 roku taka konieczność nakazująca przez Unię jest, aby ten 

współczynnik kształtował się na poziomie 98 % dla aglomeracji. 

Tak jak mówię, Ćmielów, Piaski Brzóstowskie, Grójec, które są objęte właśnie tym obszarem 

aglomeracji, który będziemy dążyć, żeby uległ zmniejszeniu i żeby poczynić starania, aby ten wskaźnik 

skanalizowania został osiągnięty. 

Z mojej strony to tyle z tych informacji, o które prosiliście Państwo, o przekazanie, to też 

konsekwentnie informuję o tych zadaniach. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Pani Burmistrz. Pani Burmistrz, co 

do procedowanej uchwały w sprawie tej aglomeracji to już przyszło wcześniej pismo do nas, do Rady,  

o ustosunkowanie się, dlaczegośmy nie podjęli tej uchwały. Przy pomocy Pana Pawła Cieleckiego z 

zostało napisane pismo i ja to pismo odesłałam do Ostrowca, czyli śmiem twierdzić, że przyszło jakieś 
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nowe, tak? 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska - Tak, przyszło nowe pismo i my Państwa radnych 

zapoznamy z nim, jak Państwo udadzą się do urzędu, do wiadomości wszystkich i taka moja 

propozycja, Państwo radni oczywiście zdecydują, ale konieczność rozmów myślę istnieje, zawsze po 

partnersku, dziękuję. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Szanowni radni, wpłynęło do nas 

pismo: „Do Przewodniczącego Rady Gminy Ćmielów, Szanowna Pani Krystyna Zdonek, zwracamy się 

o wyrażenie zgody na zainstalowanie na naszych działkach w Rudzie Kościelnej farmy fotowoltaicznej 

o mocy minimum 140 MW, chcemy w ten sposób wyjść naprzeciw zapotrzebowaniu naszego kraju 

na zieloną energię. Funkcjonowanie farmy fotowoltaicznej wiąże się z odprowadzeniem podatków 

na rzecz gminy Ćmielów.” Takie pismo wszystkim Radnym zostało doręczone do porządku obrad. 

Jeżeli ktoś z radnych w tej sprawie, proszę bardzo. 

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała - Pani Przewodnicząca, Państwo radni, Pani Burmistrz, 

rzeczywiście dokładnie trzy zdania i może ktoś z Państwa, czy razem spróbujemy wyjaśnić, o co tu 

chodzi. Sytuacja jest taka, że w maju ubiegłego roku, wpłynął wniosek do Pani Burmistrz o wydanie 

decyzji środowiskowej na otwarcie kopalni w Rudzie Kościelnej złożony przez Świętokrzyskie Kopalnie 

Surowców Mineralnych. Procedura trwała do końca tego roku. Może Pani Burmistrz powie przy 

okazji, czy to już jest zamknięte i czy jakakolwiek decyzja jest wydana, ale z mojej wiedzy przed 

końcem roku, wiedząc, Świętokrzyskie Kopalnie, że decyzja będzie negatywna, a ich opracowanie jest 

no złe krótko mówiąc, zwróciło się o przedłużenie terminu, aby móc naprawić to opracowanie. 

Natomiast jakby w tym samym czasie ujawniają się, bo do tej pory właściciele tych działek nie 

ujawniali się,  piszą to pismo. Drodzy Państwo już nie patrzmy na to, że oni tu napisali minimum 140 

MW, gdzie w tej chwili to chyba w regionie największa elektrownia i na tylu hektarach to chyba coś 

najbardziej nowoczesnego, bo zazwyczaj to były 2 hektary na jeden MW. Tutaj mamy jeden do 

jednego, nawet mniej, ale to już nieważne, bo nie wiemy jaki planują ten sprzęt, tylko rzecz w tym, 

myśmy mieli po komisjach w piątek spotkanie w Rudzie z kolegą Darkiem, Radnym, z mieszkańcami 

Rudy i sołtysów całej części północnej. No i oczywiście znów się rodzi jakaś panika ludzi, bo jak nie 

wiadomo konkretnie, o co chodzi, no to znaczy, że coś ktoś kombinuje. Do jednych działek jest plan 

zagospodarowania przestrzennego najstarszy w naszej gminie, bo jako do tego jednego zastosowana 

jest  ustawa o planowaniu przestrzennym z 1994 roku, bo to było w 2003 uchwalane, a trzy miesiące 

później była nowelizacja, w ogóle praktycznie nowa ustawa, tylko że ona nie objęła akurat tutaj tej 

kopalni. I odnośnie tego tu Pani Burmistrz w sierpniu, początkiem sierpnia, zapowiedziała 

mieszkańcom w Rudzie i części mieszkańców gminy Bodzechów, że odmieniony zostanie ten plan 

całkowicie. Jednocześnie w tym samym czasie grupa radnych złożyła wniosek o aktualizację tego 

planu i za to też bym się chciał dowiedzieć czy jest w tym temacie cośkolwiek zrobione i czy wiemy, 

czy ten plan jeszcze jest aktualny, czy same okładki w niego pozostały. No i teraz mamy to pismo, 

gdzie właściciele piszą, o zainstalowanie na swoich działkach farmy fotowoltaicznej, krótko mówiąc 

elektrowni, gdzie w świetle prawa budowlanego jest to budowla. Czy ten plan jest ważny czy nie, to 

on obowiązuje do chwili uchwalenia nowego, czy zmiany, więc oni dokładnie wiedzą, bo opłacali 

tamten plan w 50 %, udział w 2003 roku i wiedzą, że nie może być innej budowy w tym samym 

miejscu, a jednak piszą to. I teraz może Państwo, żeby to rozszyfrować i powiedzieć mieszkańcom, 
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nie bójcie się, nie wiemy o co chodzi, kończymy jedną sprawę odmowną, plan będziemy naprawiać, 

a to się nie ma nijak  do planu choćby, i to po prostu na tych samych działkach. To ja wiem, że to 

chodzi o to, żeby zastraszyć radnych, żeby stracić mieszkańców, a nuż nic nie róbcie, bo nam się jakieś 

kodowanie należy, to to nie piszą, ale to jest zawarte między tym. Ja bym prosił, czy możemy się do 

tego w ogóle ustosunkować? Co odpowiedzieć mieszkańcom? Dodam tylko, że pismo do Pani 

Burmistrz dzisiaj złożone do sekretariatu również, zapytania do Pani Burmistrz. To oczywiście to 

będzie w późniejszym czasie, w terminie jaki obowiązuje, ale czy dzisiaj w ogóle będziemy 

podejmować coś samodzielnie? Dziękuję. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo, jesteśmy na etapie, również z Panem Kierownikiem, tak, jak niezmiennie od początku 

mówiłam, wydania decyzji odmownej, co do przedsięwzięcia powstania kopalni. Państwo radni, 

wiedzą, że to jest procedura długotrwała. Jeżeli każdy podmiot złoży wniosek do gminy, burmistrz 

jest w każdym przypadku obowiązany przeprowadzić procedurę. Ta procedura już jest ku końcowi, 

niemniej jednak służy ona temu, aby żaden organ, żaden inwestor nie zakwestionował potem naszej 

odmowy, aby to miało uzasadnienie i prawne i merytoryczne, i w obawie mieszkańców, i słusznej 

obawie, i mojej, przed takowym przedsięwzięciem. Wobec tego tutaj już ukazało się obwieszczenie, 

bo do tego byłam zobligowana, aby poinformować wszystkie strony, że został zgromadzony cały 

materiał dowodowy i po tym obwieszczeniu, ten termin został zachowany, niektórzy jeszcze ponowili 

swoje dotychczasowe niezmienne również stanowisko w tej sprawie na nie Szanowni Państwo, i po 

tym obwieszczeniu, po tym terminie będziemy wydawać decyzję odmowną. Ale tak jak mówię, 

byliśmy zobowiązani zapytać wszystkich organów współfunkcjonujących o tym, czy takowe 

przedsięwzięcie w ogóle ma szanse realizacji. Tak jak mówię, nie ma szans żadnych realizacji, nie ma 

zgody mieszkańców i nie ma zgody burmistrza, tylko wypełniamy te wszystkie obowiązki wg KPA, do 

których zostaliśmy zobligowani. Co do właśnie tego pisma potencjalnych inwestorów Proszę Państwa, 

pismo z tego co pamiętam, jest adresowane do mnie i do Państwa radnych. Do mnie to by wtedy 

wpłynęło i miało rację funkcjonowania, gdyby firma, inwestorzy złożyli stosowny wniosek i raport 

oddziaływania, bądź bez raportu, całość dokumentacji. Takowy wniosek nie wpłynął absolutnie o 

budowę farmy fotowoltaicznej na tych terenach, gdzie są to tereny również ściśle związane z  

Krzemionkami. Więc taki wniosek nie wpłynął, burmistrz tutaj działa na mocy wniosku i rozpoczyna 

się od nowa procedura, ale nie jestem w myślach inwestorów, co zamierzają, co myślą. Pytają 

Państwa radnych i tutaj Państwo radni muszą wykreować swoje opinie, swoje stanowisko. Znaczy 

muszą, no nie muszą prawda, ale w dobrym tonie jest odpowiedzieć, jak Państwo radni to widzą i to 

jest ten moment do dyskusji, co do takiego przedsięwzięcia. Bo pewnie gdyby firma złożyła wniosek 

to już to byłoby poprzedzone wydatkami finansowymi, więc badają grunt, co Państwo radni na to. To 

jest uważam dobry krok- zapytania, po prostu Państwa radnych, co myślą na ten temat i kwestia 

Państwa odpowiedzi. Natomiast szczegóły, jeśli Pan radny sobie życzy, co do wydania decyzji 

odmownej, poszczególnych etapów toczącego się postępowania są znane, ale jeśli jest taka wola, to 

Pan Kierownik Gawłowski oczywiście przytoczy, jeśli Pan Radny sobie rzeczy tak w szczegółach. 

Skoro było zapytanie na piśmie to odpowiemy na piśmie, tak najlepiej Szanowni Państwo, bo tych 

terminów i tych pism było też sporo wobec to, żeby precyzyjnie odpowiedzieć to właśnie na piśmie i 

odpowiemy na piśmie. Dziękuję. 
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Głos zabrał radny Rady Miejskiej Józef Nowak -  Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Panie Radny, 

dla mnie jako radnego, mieszkańca, to nie interesuje Proszę Pana, czy na Rudzie będzie kopalnia, czy 

będzie coś innego, aby było przedsiębiorstwo, które będzie płaciło podatki. 

I zbudowane, niech Pan posłucha, i zbudowane zgodnie z planem - tak w skrócie mówię, zgodnie ze 

wszystkimi sprawami. Jeśli chodzi, proszę Pana, wczoraj analizowałem pismo Pana, jak się nazywał 

ten, który do nas pisał pismo wcześniej. No właśnie, i co on tam pisał? Nie wierzcie, bo jak powstanie 

kopalnia na Rudzie, to w kwestii podatków to są tylko mrzonki i obietnice. No jak może 

przedsiębiorstwo nie płacić podatków? I to facet po dwóch fakultetach AGH pisze takie farmazony. I 

co jeszcze tylko powiem, co będzie na Rudzie, bo w tej chwili to oni nie chcą nic. Ale od gminy jak 

najwięcej. I jeszcze co powiem. Prawie w środku Wiednia jest od lat kopalnia, jaka w perspektywie 

może powstać na Rudzie. I tam jest tak zrobione, że nie ma zapylenia. Nic. Gdy pandemia minie to ja 

się wybiorę do Wiednia. Nie sam, wybiorę się, zobaczę, zdjęcia porobimy, pokażę. Czy będzie tam 

kopalnia, ja się tam nie wtrącam, tylko jeżeli ten Pan rozumie, że będzie  zapylenie po Buczkowice, że 

trzeba brać przykład z Łagowa, że będzie wydobywane wystrzałami, przecież to nie jest kopalnia 

kruszywa. W perspektywie to byłaby kopalnia mączki. Ja właśnie mówię, że ja nie lasuję kopalni, ja 

nie jestem adwokatem, tylko Wam mówię, że na Rudzie, żeby nie wiadomo co postawić, nie dadzą 

postawić. Dziękuję. 

Głos zabrała radna Rady Miejskiej Ewelina Cieślikowska -  Chciałbym się odnieść, bo padło zapytanie 

na posiedzeniu Komisji odnośnie odwożenia przez mieszkańców, tudzież rolników, opon od 

samochodów ciężarowych, czy też od ciągników. Zadzwoniłam do firmy, o której mówiłam na komisji, 

firma Skorzeszyce 49a , co do ceny. Cena się zmieniła. Pan poinformował, że opona ciężarowa od 

samochodu 30 złotych, opona tylna od ciągnika 50 złotych. Pan przyjmuje. Jeżeli potrzeba, mogę 

podać jeszcze raz numer telefonu. Pan się podniósł – było 10 złotych opona ciężarowa, 25 opona 

tylna od ciągnika, ale wiemy, że wszystko drożeje. Dziękuję. 

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Jacek Bryła -  Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Szanowni radni, 

ja kilka sesji wstecz apelowałem o to, żeby zaczynać sesję i komisje punktualnie. Dzisiaj Komisja pół 

godziny, sesja 40 minut. Zacznijmy Pani Przewodnicząca poważnie traktować wyborców. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję.  Ktoś z radnych jeszcze chce zabrać głos? 

Szanowni radni po zakończeniu sesji prosimy radnych o zostanie na sali tutaj, musimy wypracować 

stanowisko i odpowiedzieć tym Państwu, właścicielom tych działek na Rudzie Kościelnej. 

Głos zabrała radny Rady Miejskiej Piotr Małek -  Panie Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Szanowni 

Państwo, w tej sprawie może takiej konkretnej tego pisma. Chodzi o farmy fotowoltaiczne na 

terenach najbardziej, ubogich, jak to się mówi, ubogich ziem. Dlaczego tam? Właśnie dlatego. 

Dzisiaj sesja budżetowa, rozmawiamy o budżecie, o problemach budżetu, o tym, że dochody własne 

są małe. Jak zwiększyć to dochody? No są trzy sposoby: przez dodatkowe podatki od przedsiębiorstw, 

czyli gospodarka; oszczędności, jeśli są oszczędności, to się nie rozwijamy lub trzecia możliwość, 

której chcemy uniknąć: podniesienie podatków. Takie farmy fotowoltaiczne, ja tutaj zagłębię się, bo 

wczoraj nawet rozmawiałem  od Pana Jurka z mieszkańcami, mają obawy, co do tych farm, co później 

po pięciu latach, że to zostaje, ale my jako radni musimy się pochylić nad możliwością wpływu do 

budżetu i musimy racjonalizować rzeczywiście Wasze obawy z możliwościami dodatkowych wpływów 

podatkowych. Gdzieś tutaj słyszałem, że to pół miliona rocznie. To trzeba wszystko jak to się mówi 
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wiedzieć. I co my mamy zrobić, jeżeli nie będziemy mogli takiego czegoś, jeśli my będziemy zabraniać 

czegoś takiego. Musimy dużo o tym rozmawiać, bo wiecie Państwo, stoją też wiatraki. No też ktoś 

mógłby powiedzieć, że nie. Za chwilę będziemy stali przed dylematem parku kulturowego, który 

rzeczywiście, jeśli zostanie uchwalony, to tej sprawy nie będzie. Jeszcze tam jest nadzór konserwatora 

zabytków, także to też może przeszkodzić. Tylko proszę Państwa, jeśli my nie będziemy się rozwijać 

w kierunku pozyskiwania przychodów od inwestorów, to skąd my będziemy brali w końcu te środki 

na to wszystko, o które rzeczy wnosimy, przez interpelacje, tutaj słyszeliśmy WPF, budżet, takie 

sztywne wydatki typu utrzymanie oświaty, administracji, OPSu, Domu Kultury, wielu innych rzeczy. 

Skąd my na to będziemy brali, jeśli te dochody maleją. Słyszeliśmy dzisiaj, ile maleje dochód z PIT-u, 

350 000 zł jest planowany, Skarbnik mówi, że pewnie będzie ok 600 000. Ceny rosną, a dochody 

spadają. My musimy naprawdę, tutaj Panie Jurku, proszę bez obrazy, naprawdę, nad tym problemem 

trzeba naprawdę pochylić się i przedyskutować to. Pod różnymi aspektami. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Czy ktoś z radnych jeszcze. Nie widzę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek udzieliła głosu osobie z sali. 

Głos zabrała osoba z sali - Moje nazwisko Michał Chamela, chciałem tylko zasygnalizować jedną 

sprawę. Miałem dużo do powiedzenia, pięknie się słucha, dlatego tylko chciałbym, przytaczane są 

różne kwoty i z tego, jeśli ktoś widzi transmisję, z mieszkańców, to nie rozumie z tego nic, o co tu 

chodzi. Uchwalony budżet, chwała Radzie, chwała Pani Burmistrz. Budżet uchwalony, projekt 

budżetu uchwalony. Tylko trzeba się nad tym zastanowić, czy naszą gminę jest stać na taki deficyt 

budżetowy. Ludzie, co wy robicie? Dochody własne gminy 28 924 000, wydatki na poziomie 

35 129 000, czyli to daje według mojej, bo Pan Skarbnik, chylę czoła, dziwię się Panu, Pan jest lepszy 

jak Coperfield, bo wyciąga Pan z kapelusza tego, co tam nie ma. To chwała Panu za to. I zostaje Pan 

postawiony pod ścianą przez radnych.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Proszę do tematu, proszę do meritum.  

Michał Chamela - Chyba sprawy różne tak?  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Tak, ale do budżetu jeżeli zaczął Pan o budżecie. 

Michał Chamela - Dobrze. Minus, daje nam, według moich wyliczeń 6 206 000 deficytu budżetowego 

za 2022 rok. U Pana Skarbnika jest to o 30 tysięcy, 300 tysięcy, 30 tysięcy więcej, nie wiem, to coś 

żeśmy pomylili.  W każdym bądź razie taki deficyt budżetowy. Na poprzedniej sesji Rady 29- go Rada 

uchwaliła podwyżkę sobie diet radnych. I według mnie naruszyła procedurę. Dlaczego?  Diety radnych 

w Ćmielowie były określane  kwotowo, nie procentowo. Został zrobiony taki myk, że podniesiono z 

1,5 % na 2,5 podstawy i okazało się, że zwykły radny dostanie 1 202 złote i ileś tam, osiemdziesiąt 

parę groszy bodajże. I nikt z mieszkańców Ćmielowa, który widział transmisję o tym nie wie, jaka jest 

ta kwota podwyżki diet radnych. Nikt tego nie wie. Zostało to okazane tajnie, tajnie, ukryte przed 

mieszkańcami. To już zostawiam bez komentarza. Pozostawiam bez komentarza. Jesteśmy na 824 

miejscu w rankingu Rzeczypospolitej jako najgorsza gmina, a w Województwie Świętokrzyskim diety 

naszych radnych są najwyższe. Skoro tak pięknie pracują, gratuluję, ale powiedziałem to tylko 

dlatego, że ludzie, mieszkańcy Ćmielowa powinni o tym wiedzieć i zostałem do tego przed chwilą, w 

czasie przerwy, upoważniony tam pod okrągłym słupem, żeby przyjść i to Wam Szanowni radni 

powiedzieć. Dziękuję. 
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Głos zabrał radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała - Szanowni Państwo, ja myślę, że wrócę tylko do tutaj 

odpowiedzi Pana radnego Piotra, że trzeba faktycznie się zastanawiać skąd środki, ale to nie dzisiaj, 

to tylko taki apel i myślę, że przystąpimy do tego w najbliższym czasie i dalej się nie będę odnosił. 

Chciałem zapytać, jak wygląda sprawa działki w Rudzie Kościelnej, którą mamy przejąć Pani Burmistrz 

pod ten przystanek przede wszystkim. I w między czasie, zanim  to formalnie będzie dopełnione no 

to tutaj na ostatniej sesji rozmawialiśmy, że wystąpić z dzierżawą, żeby jak najszybciej ten przystanek 

postawić.  Czy to to gdzieś tam się zbliża, samo tylko to miejsce pod przystanek jakby na dzień 

dzisiejszy. Dziękuję bardzo. 

 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo, Pan Dawid Gawłowski jako kierownik referatu tutaj myślę szczegółowo nam przedstawi, 

jaki jest tryb postępowania przy pozyskaniu, bo chcemy pozyskać. Nie chcemy odkupić, bo nie sztuką 

jest kupić i wydać pieniądze z budżetu. Sztuką jest pozyskać i sam Minister Rolnictwa na to musi nam 

wyrazić zgodę, żebyśmy tą działkę przejęli na własność. Wobec tego i gro dokumentów, które musimy 

dostarczyć do KOWR-u, jest duża przychylność i chęć, o czym wspomniałam wcześniej, Pana 

Dyrektora KOWR-u Pana Tosia, wobec tego w dalszej części bardzo proszę Panie Kierowniku o 

przedstawienie, na jakim etapie jest to przedsięwzięcie, abyśmy mogli wreszcie rzeczywiście tam 

usytuować przystanek i żeby nie lało się na głowę, jak mieszkańcy stoją w oczekiwaniu na autobus. 

Głos zabrał Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Dawid Gawłowski - 

Dziękuję bardzo Pani Burmistrz, Pani Przewodnicząca, Państwo radni, pod koniec zeszłego tygodnia 

otrzymaliśmy jeden z ostatnich wymaganych dokumentów do złożenia formalnego wniosku, jakim 

były wyceny nieruchomości, więc chciałbym się uporać z kwestią związaną z kopalnią i po tym, jak już 

skończę w kwestii wydania tej decyzji, przygotuję już formalny wniosek do wystąpienia do KOWR-u o 

przejęcie, ponieważ będziemy mieli już komplet dokumentacji niezbędnej do wystąpienia 

formalnego. Natomiast w kwestii dzierżawy, czy w jakikolwiek inny sposób, jeśli mielibyśmy tam 

możliwość postawić przystanek już wcześniej, no tutaj musimy się po prostu wewnątrz urzędu, wśród 

pracowników pochylić nad tym tematem, zastanowić po prostu, jeżeli byłaby taka możliwość 

wcześniej, to można by skorzystać, aczkolwiek to jest jeszcze kwestia po prostu do uzgodnienia. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak - Króciuteńko bo już trochę jesteśmy zmęczeni 

tymi obradami. Deficyt przeliczyłem, dobrze jest w budżecie 6 229 143 z tego 3 300 000 trzy w 

kredytach. Planowanych. Mówimy o planowanym, kredyty też planowane, dlatego akurat jaki będzie 

deficyt, na ogół co roku jest budżet deficytowy. Później, jak w tym roku na przykład zastrzyk jakiś tam 

duży pieniężnych, chociażby z tych subwencji: kanalizacyjnej, wodociągowej powoduje, że troszeczkę 

jest inny obraz na koniec roku. Ale tu przede wszystkim chciałbym podziękować radnym, i radnemu 

Małkowi i radnemu Sykale, że też dostrzegają tą drugą stronę budżetu, bo faktycznie gdybyśmy tylko 

myśleli o wydatkach no to nic do przodu by się nie poszło. Trzeba praktycznie szukać alternatywnych 

źródeł dochodu, bo akurat te środki, które już mamy zagwarantowane z budżetu państwa i te środki, 

które z obecnych podatków będziemy starali się do budżetu wprowadzić, są za małe, żeby 

funkcjonować dalej. Dlatego bardzo dobrze, że rozwija się tu przedsiębiorczość na terenie gminy. Ja 

tam nie mówię, czy tu, czy tam mają powstać różnego rodzaju przedsięwzięcia, ale mam nadzieję, że 

naszymi takimi mądrymi decyzjami będziemy tutaj sprowadzali takich rozsądnych inwestorów, którzy 
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wpłyną w taki sposób pozytywny na finanse gminy. Jeszcze taka ostatnia sprawa, korzystając z tego, 

że ta transmisja jest filmowana, wpłynęła z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa taka 

informacja dotycząca kół gospodyń wiejskich, że jeżeli, bo być może taka sytuacja u nas ma miejsce 

na terenie gminy, że jeżeli ktoś tam pozyskał jakąś dotację, przypominają o rozliczeniu środków do 

końca tego miesiąca. Takie pismo do mnie na biurko wpłynęło, ale ja nie mam takiej orientacji, co 

tam się dzieje, jeśli chodzi o nasze koła gospodyń wiejskich. Jeżeli coś takiego miało miejsce, a jeszcze 

nie było rozliczenia, to warto takim osobom przypomnieć. Ze swej strony bardzo dziękuję. 

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Józef Nowak - Wrócę do Pana Skarbnika, niech Pan wytłumaczy tu 

obecnemu,  temu człowiekowi, bo wielu ludzi też tak myśli, że jeżeli Pan ma w budżecie 6 milionów 

kredytu, to Pan jutro idzie do banku i Pan bierze pieniądze. Niech Pan wytłumaczy, bo  ten człowiek 

nie rozumie.  

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak - To tak króciutko do tego nawiąże jeszcze o 

sam kredyt, bo reszta to są realne pieniądze. 3 300 000 zł to są sprawy związane z inwestycjami. 

Mamy zresztą zgodnie z budżetem mechanizmy takie wpisane, że gdyby ewentualnie zabrakło jakiś 

tam środków na bieżąco, no to jest możliwość zaciągnięcia wewnętrznego debetu w ramach budżetu. 

Drodzy Państwo, jeśli chodzi o inwestycje, to w pierwszej kolejności posiłkujemy się różnego rodzaju 

środkami, które fizycznie w budżecie istnieją. Do tego na pewno będziemy się niejednokrotnie jeszcze 

spotykać i tutaj taka obietnica, bo rozmawiałem z kilkoma radnymi,  żeby Rada była informowana, 

być może akurat wrócimy do spraw związanych z jakimiś dodatkowymi uchwałami. Na pewno nie 

będzie to w tym pierwszym półroczu. Co dalej będzie, to sami będziemy widzieć, co będzie się działo 

za wschodnią granicą, co będzie się działo z energią elektryczną, co będzie się działo z gazem. I 

dojdziemy sami do wniosków, w jaki sposób, jakie zadania i za jaką cenę finansować. Z tego też tytułu, 

że te kredyty przestają być nieraz już tak bardzo atrakcyjne ze względu na rosnące stopy, zwiększające 

się stopy procentowe, też trzeba się zastanowić nad tym nieraz, czy i co będzie w przyszłości. Dlatego 

Drodzy Państwo tutaj na pewno lepszym rozwiązaniem by było to, o czym mówiliśmy w poprzednim 

punkcie - pozyskanie jakiegoś realnego dochodu w tej czy w innej części gminy, które by powodowały 

to, że nas stać jest na wykonanie takiej czy innej inwestycji, czy jakiegoś innego zadania. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek udzieliła głosu Panu Chameli. 

Michał Chamela - Przykro mi bardzo, że Pan radny Nowak nie słuchał tego, co powiedziałem. Nie 

mówiłem o zadłużeniu i kredytach, tylko o deficycie budżetowym, który Pan Skarbnik potwierdził 

nawet o 20 000 więcej niż ja wyliczyłem według swoich, pobieżnych informacji. Jeszcze chciałbym 

tylko Szanowną Radę poinformować, że uchwała z 29 grudnia ubiegłego roku o ustaleniu wysokości 

diet radnych na podstawie ustawy o samorządzie terytorialnym, art. 101 pkt 1 zostanie zaskarżona 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Dziękuję. 

 

Ad. 20. Zamknięcie obrad Sesji. 

Po omówieniu wszystkich punktów porządku dzisiejszej sesji Przewodnicząca Krystyna Zdonek 

zamyka obrady Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym. 

Sesję zakończono o godzinie 12.35. 

Protokołowała: K.Stan – podinspektor ds. obsługi  

organów gminy 


